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Av Even Tengesdal

Da Maria som veldig ung kvinne 
fikk budskapet om at hun skulle bli 
mor til han alle jøder ventet på ble 
hun også satt i en veldig vanskelig si-
tuasjon. Hun må ha visst det og like-
vel sa hun til engelen som kom med 
budskapet at ”la det skje med meg som 
du har sagt”. 
	 Marias tro viser seg mange år et-
terpå i fortellingen om bryllupet i 
Kana. Da vertene for selskapet kom 
i den kritiske situasjonen at de var 
tom for vin stolte Maria på at situa-
sjonen var i Jesu hånd, selv om hun 
var blitt avvist nokså bryskt av Jesus. 
Når hun sier til ham at det ikke var 
mer vin, sier Jesus til moren sin at 
”Kvinne, hva vil du meg? Lite sym-
patisk svar, men likevel sier hun: 
”Det han sier til dere, skal dere gjøre”. 
	 Troen har et innhold, derfor er det 
noe som er rett og feil tro. Men like 
viktig er det Maria lærer oss at å tro 
framfor alt er å ha tillit til Gud. Hva 
kan Maria har forstått om hva Jesus 
kom til å gjøre? Ikke godt å vite, men 
hun viste oss at tro er å ha tillit til at 
Gud tar vare på oss. 
	 Mangler vi tillit til noen mennes-
ker vil vi være på vakt og lett bli uro-

lige over det de sier og gjør. De men-
neskene vi har tillit til oppfatter vi 
annerledes enn de vi ikke stoler på. 
Selvsagt. Marias liv, og livet til hen-
nes sønn, utviklet seg sannsynligvis 
ikke slik hun hadde tenkt, men hun 
stolte tydeligvis på Jesu makt. Etter 
å ha lest mange bøker om teologi og 
hørt mange kloke kvinner og menn 
tale om tro lurer jeg noen ganger på 
hva jeg har grepet av det ubegripe-
lige.

I tillit til Gud
Maria, Jesu mor, er en av de personene i Bibelen som fascinerer meg. Mange 
protestantiske kristne er opplært til at det med Maria, ”det er farlig det”, 
som Ludvig i Flåklypa ville ha sagt. Når vi reiser sør eller øst i Europa kan 
det synes som Maria blir vel stor, og Jesus i minste laget i enhver forstand av 
ordet. Jesu mor, er mer enn akkurat Jesu mor, hun er også et eksempel for alle 
oss andre som tror.

Even Tengesdal (52) er teolog og han er 
leder av Grenland Familiekontor. Han 
bor på Gvarv. 
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Sauherad og Nes sokneråd

Årsmelding 2014
Sauherad og Nes sokneråd har i 2014 hatt følgende sammensetning:

Tom Arne Møllerbråten, leder, Lillil Bergan, nestleder, Torunn Hesthag, 
Jarl Olav Rugtveit, Arne Torgeir Ripegutu, Dag Gjermund Roheim, Inge-
bjørg Kaljord Svalebjørg, Brit-Vera Lie, Leif Raustøl, fungerende sokne-
prest. Margrete Nitter Gundersen, 1. vara (møter fast), Elin Kamilla Om-
holt McGowan, 2. vara, Bente Irene Vogsland, 3. vara, Halvor Sunde,
4. vara, Edith Pernille Norheim, 5. vara 
 
Fellesråd (driftsutvalg)
Fellesråd for Sauherad og Nes er soknerådet pluss kommunens represen-
tant. Hans Sundsvalen er kommunens representant. 
Driftsutvalget (DU) består av Tom Arne Møllerbråten, Lillil Bergan, Dag 
Gjermund Roheim, Arne Torgeir Ripegutu i tillegg til ordfører Hans Sunds-
valen. Det føres egen møtebok for DU, og sakene refereres i soknerådet.

Soknerådet hadde 8 møter og behandlet 32 saker. Driftsutvalget hadde 9 
møter og behandlet 32 saker. 

Av viktige saker soknerådet har behandlet, kan nevnes: 

Strategidag med stab og sokneråd 
25. januar hadde staben og soknerådet en hel dag sammen der fokus var på 
å komme fram til en strategi for fremtiden, samt å jobbe fram et motto og en 
visjon som kunne angi retningen. Det ble en svært spennende og iderik dag. 

Det ble konkludert med et motto, en visjon og noen verdier som skulle 
prege menigheten framover.
 
•	 MOTTO: Dype røtter – utstrakte greiner

•	 VISJON: Dele en tro på Gud som utfordrer og gir livsmot – og 
være en åpen og inkluderende kirke

•	 VERDIER: 
I	 Inkluderende fellesskap 
II	 Åpen, raus og ekte
III	 Tro som engasjerer

Søndagsskole, flere G17 og menig-
hetsweekend
På strategidagen den 25. januar ble 
det også vedtatt tre satsingsom-
råder for det neste året. Når vi nå 
skriver årsmelding, kan vi glede 
oss over at alle tre ble gjennomført i 
løpet av året. 

Etter mange års pause har vi ende-
lig fått en god gjeng med ledere til 
å starte opp igjen søndagsskole. Det 
er søndagsskole både på G17, samt 
på en del andre gudstjenester. Stort 
oppmøte. 

I de første årene med G17 har det 
vært holdt fire G17 i året. Dette ble 
fra og med i høst økt til seks, hvorav en av disse er på menighetsweekenden. 

Det tredje satsingsområdet vårt var å arrangere menighetsweekend igjen. 
Det er mange år siden sist. 25. – 26. oktober fylte vi Jønnbu Fjellkyrkje med 
50 deltakere. Det ble en meget god weekend med variert program. Sær-
lig moro var det at det var mange barn og ungdom med. Sindre Aase, Ida 
Ytreland og Trond Haugen var i arrangementskomiteen. På søndag ble det 
arrangert G17-gudstjeneste og middag der ende flere fra menigheten duk-
ket opp. Vi satser igjen i 2015. 

Innføring av ny salmebok
Soknerådet vedtok en innstilling på slutten av 2013 om at vi ville ta i bruk 
den nye salmeboken 1. søndag i advent. Denne innstillingen ble vedtatt på 
soknemøtet i mars. Et innsamlingsarbeid har vært drevet siden det, og det 
var med stor glede vi kunne dele ut de nye salmebøkene på gudstjenesten 
30. november, samme helg salmeboka ble sunget gjennom på NRK. Vi ser 
fram til å bruke denne i mange år.
 

del a 	 Menighetsarbeid

Soknerådets utvalg:

1) Gudstjenesteutvalget
Medlemmer: Even Tengesdal (leder), Bente Vogsland, Torbjørn Omholt, Brit-

Kirkeverge Trond Magnus Haugen vi-
ser stolt fram ny salmebok. Den ble tatt 
i bruk 1. søndag i advent.
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Vera Lie, Martin Ytreland, prest og 
kantor. 

Gudstjenesteutvalget jobber med 
gudstjenester og fellesskapet mel-
lom de som går til gudstjeneste.  

G-17 
I år har vi sammen med stab og 
mange andre frivillige vært med å 
arrangere fire G17, to på våren og 
to på høsten på Menighetshuset, 
pluss en på Menighetsweekenden 
på Jønnbu.  

Fast husband: Inger Kathrine Bringaker, Tom Arne Møllerbråten, Martin Ytre-
land, Åge Bjørnerud. Bruno Hageman, Lise Mette Møllerbråten, Tove Tengesdal.

Søndagsskolen er med i begynnelsen og slutten av gudstjenesten, men har 
eget opplegg på loftet under gudstjenesten. 

 
Ivrig dugnadsgjeng på kjøkkenet lager deilig kveldsmat. Det er mange 
medarbeidere i og rundt gudstjenesten, blant annet som praktiske med-
hjelpere og forbønnsledere.

Kirkekaffe
Vi har organisert fjorten kirkebakkekaffer, sju på våren og sju på høsten. 
Det er en hel gjeng som har tatt på seg å lage kirkekaffe, noen en gang i 
året og andre to ganger i året. 
  
Menighetens småsamling
I 2014 har det vært arrangert småsamlinger i regi av menigheten. Guds-
tjensteutvalget har administrert disse. Siste torsdag i måneden fra klokka 
åtte til ti, tre ganger i halvåret, har grupper vært samlet i private hjem til 
måltid, bibellesing, sang og Fader Vår.

2) Misjonsutvalget
Utvalget:
Misjonsutvalget har i 2014 bestått av følgende medlemmer: Kirsti Omholt, 
Aud Berit Tangen Anne Røste Bergan, Sverre Heier, Tadese Sebahtu og Arne 
Torgeir Ripegutu (leder).

Møter og arrangementer:
I 2014 er det avholdt tre møter i 
misjonsutvalget. Av praktiske grun-
ner er det avholdt flere telefonmø-
ter.
Den 2. februar ble arrangert Mi-
sjonssøndag. I gudstjenesten var 
Sam Tore Bamle predikant.. På 
misjonsfesten på Nes menighetshus 
holdt Leif Raustøl andakt. Sam Tore 
Bamle og Synnøve Vikan fra Nor-
misjon viste bilder og informerte 
om misjon. Ei gruppe fra Sagavoll 
deltok med flott sang 
1. pinsedag, den 8. juni la Torbjørn 
Omholt ned blomster ved støtta til Thord Bunkholdt. Talen ble referert i 
Helsing. Misjonsutvalget hadde ansvar for kirkekaffe.
Den 23. oktober ble det arrangerte ”Misjonskveld” på Nes Menighetshus. 
Svein Orstad serverte ”full pakke”. Det vil si at han holdt andakt, hadde 
en sangavdeling hvor Bruno akkompagnerte og et tema. Tema var: Jeg har 
et bilde, vil du se det?

Misjonsprosjektet
Den 5. mai 2009 inngikk misjons-
utvalget en SMM-avtale på vegne 
av Sauherad og Nes sokneråd med 
Normisjon. Prosjektet går på støtte 
til arbeid i Ecuador og spesielt til 
grunnskole for indianerbarn ”Tam-
boskolen”. Den 22.mai 2012 ble av-
talen forlenget for 3 nye år frem til 
30.mars 2015.

Givertjeneste
Givertjenesten gir et viktig bidrag. 
Pengene går direkte fra giver til 
Normisjon og er øremerket vårt 
misjonsprosjekt. Normisjon opply-
ser at de vervede giverne har gitt kr 58.520,00 i 2014.

Ofringer
Vi har søkt soknerådet og fått innvilget fire ofringer i kirkene for 2014. 

I oktober ble det gjennomført menig-
hetsweekend på Jønnbu fjellkyrkje.

Svein Orstad talte på misjonsbasaren i 
oktober.

Gjennom årene har misjonsutvalget 
samlet inn over 400.000 kroner til  
skolen i Tambo.
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Overført i 2014 til misjonsprosjektet, Tamboskolen (Normisjon):
1.	 Nes kyrkje, 2. februar	 offer 	 kr	 4088,00
2.	 Nes Menighetshus 2. feb.	 kollekt	 ”	 4284,00
3.	 Nes kyrkje 25. mai	 offer 	  ”	 4123,00
4.	 Sauherad kirke 8. juni	 offer	  ”	 3551,00
5.	 Sauherad kirke, den 7. sept	 offer	  ”	 2160,00
6.	 Gåve den 9. okt 		   	 5000,00
7.	 NMH Misjonskveld	 åres. 	 ”	 8409,00
Til sammen		  kr	 31615,00

Oversikt over innsamlede midler til misjonsprosjektet:
Overført i	 2009		  kr	 22.380,00
	 ”	 2010		  ”	 64.754,00
	 ”	 2011		  ”	 79.789,50
	 ” 	 2012		  ”	 86,979,50
	 ”	 2013		  ”	 82,433,00
	 ”	 2014		  ” 	 90,135,00

Misjonsutvalget takker alle som har støttet prosjektet og gjort resultatet 
mulig.

3) Kultur
Pilegrimsvandring
Det ble gjennomført pilegrimsvand-
ring fra Nes kyrkje til Bø gamle kyr-
kje 29. mai – Kristi Himmelfartsdag. 
Også dette året var oppslutningen 
god, antydningsvis mellom 300 og 
400 vandrere som gikk hele eller 
deler av strekninga. Skjedde mye 
underveis, som mulighet for å bli 
rodd AV Olavs Menn med Viking-
skipet Åsa fra Årnes brygge til Nes 
brygge, morgenbønn i Nes kyrkje, 
salmesang på Gårahaugen, avslut-
ningssamlinger i Bø gamle kyrkje.
På Evju bygdetun, Hørte Dampfar-
veri, Bø museum og Bø Prestegard 
var det tilbud mat.
Det var organist transportordning 
slik at vandrerne kunne komme til-

bake til der de hadde parkert bilen.
Pilegrimsvandringa er et fellesprosjekt mellom kommunenes kulturetater i 
Bø og Sauherad, menighetene i Bø og Sauherad, og flere lag og foreninger i 
begge kommunene. Ivar Solbu fungerer som vandringskoordinator.

I 2014 ble det gjennomført en Vandringskveld i Bø gamle kyrkje onsdag 
28. mai, med foredrag av Herleik Baklid om lokale pilegrimstradisjoner, og 
sang og felespill ved Ingvill Buen Garnås og Anne Hytta. 

Eplefest
I forbindelse med Norsk Eplefest, siste helga i september, var Nes kyrkje 
åpen for en vandringsmeditasjon. Ivar Solbu leste dikt og det var musikk 
ved Johannes Sundsvalen og Bruno Hageman. Frammøtet var godt, og til-
bakemeldingene svært positive.

4) Kirkemusikalsk utvalg
Medlemmer: Bruno Hageman (leder), Ole-Arnfinn Hagen,  
Lise Mette Møllerbråten, Ingebjørg Kaljord Svalebjørg

Dette utvalget ble startet i august og har hatt tre møter i høst. 

Særlig fokus denne høsten hadde utvalget på Salmekvelden i Nes kyrkje 
18. nov i forbindelse med innføringen av ny salmebok. Kvelden ble ledet 
av Bruno Hageman, i tillegg deltok en stor forsangergruppe, Liisa Sepp, 
Henrik Ødegaard og Martin Ytreland. 

5) Midt-Telemark Soul Children
Ledere: Helene Haukvik, Martin Ytre-
land, Jenny Brynsholmen, Ida Ytre-
land, Kristin Tolo.

Midt Telemark Soul Children er et 
barnekor fra skolealder som øver 
hver 14. dag på Nes menighetshus. 
Øvelse fra 18:00- 19:30. Avslutter 
med kveldsmat. Vi har en fordeling 
av foreldre som har ansvar for å 
lage til kveldsmat. Koret står for 
innkjøp. Kontingenten er satt til 
100.- i semesteret. Vi hadde flere 
opptredener i 2014, og 2014 ble et 
veldig bra år for koret. Vi hadde 

I forbindelse med pilegrimsvandringen 
i mai ble det arrangert en kulturkveld i 
gamlekyrkja i Bø. Herleik Baklid fortal-
te om lokal pilegrimstradisjoner. Ingvill 
Buen Garnås og Anne Hytta framførte 
musikk med vandringsmotiv.

Barnekoret Soul Children har mange 
ivrige sangere, og hatt et svært aktivt 
år.
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jevnt 40 sangglade barn på øvelsene dette året(!!) Vi har hatt en rekke opp-
tredener i 2014, som på G17 i Sauherad, Soar pinsemenighet i Bø, sang på 
Hallo Venn arrangement i Bø i oktober 2014, Sønstebøtunet kjøpesenter 
(nattåpent desember 2014, Redd Barna messe Akkerhaugen. Vi har eget 
band og mange flinke solister. I oktober var vi over 20 barn pluss voksne 
på Barnegospelfestivalen i Kragerø (BGF). Dette r veldig inspirerende og 
en flott festival. Vi håper på å reise dit i 2015 også. Ellers håper vi å produ-
sere en egen plate i løpet av høsten 2015. Vi jobber nå med å lage låter til 
produksjonen. 
Vi har hatt to øvelser hver måned, utenom i ferietider.. 

Vi gikk i 2014 sammen med tros-
opplæringen og kjøpte nye mikro-
foner og diverse utstyr som vi kan 
bruke i koret og som kan være til 
gunst for barne- og ungdomsarbeid 
i menigheten. G17 bruker også ut-
styret. Vi takker for godt samarbeid 
med menigheten i 2014 og ser frem 
til 2015. 

6) Viljandikomiteen	
Medlemmer: Henrik Ødegaard (le-
der), Torunn Hesthag, Tove Tengesdal, 
Bjørn Otto Halden, Ivar Solbu (sekre-
tær), Jarl Olav Rugtveit

Viljandikomiteen hadde 3 møter i 2013 og behandlet 16 saker. Det er særlig 
disse områder vi har arbeidet med:

Elevplassen på Sagavoll
Skoleåret 2014/15 går Liisa Sepp Viljandi på Sagavoll folkehøgskole. Saga-
voll stiller sjenerøst en skoleplass til disposisjon til dette. Viljandikomiteen 
betaler linjeutgifter (ca. 21 000 kr.) og 800 kroner pr. måned i lommepenger. 

 
Diakonikurs 31. januar-3. februar
Hvert år holder vi et kurs for diakonigruppa i Viljandi menighet, og denne 
gangen var det vårt tiende kurs. Dette markerte vi med å invitere med så 
mange som mulig av dem som har vært forelesere gjennom disse årene, og 
vi reiste over md en gruppe på 12 personer, foruten tidligere «lærere» også 
Kirkeverge Trond, soknerådsleder Tom Arne, Even Tengesdal og Gepke 
Robijns-Post, vår frivillige kontormedarbeider.
Årets tema var: «Forskjellige kulturer, forskjellige språk, den samme 
Gud». Alle deltakere bidro, og Even Tengesdal hadde de største 
undervisningsøktene.
Ivar reiste i begynnelsen av mars til Viljandi med 4 konfirmanter, som traff 
ungdom og hadde opplegg i menigheten der.
Ledelsen i Viljandi menighet og i diakonigruppa gir uttrykk for stor takk-
nemlighet for kursene. 
Våre utgifter til kurset begrenser seg til reiseutgiftene og utgifter til materi-
ell og felles mat. Vi overnatter privat, noe som skaper møter og relasjoner.

Turne med sanggruppen «Maneo»
Vi fikk besøk av 6 unge sangere 
fra Viljandi 13.-20. september og 
hadde organisert i alt 15 større el-
ler mindre konserter/opptredener, 
hvorav 8 på aldersinstitusjoner, 
2 på Sagavoll, 2 i Nes kyrkje, en i 
Skien kirke, en på Kafe Mama, og 
en på Diakonforbundets general-
forsamling i Kristiansand. Sangerne 
bodde privat, og besøket førte igjen 
til gode menneskelige møter og et 
stort musikalsk utbytte!

Økonomi
Givertjenesten til Viljandikomiteens arbeid innbrakte i 2014 kr. 7 200.
Kirkeoffer og gaver direkte til menigheten i Viljandi beløp seg til kr. 4.611,-

I begynnelsen av februar var en stor delegasjon fra Sauherad på besøk i Viljandi 
for å feire diakonikurs nummer ti.

Vokalgruppa Maneo fra Viljandi holdt 
i september mange konserter i Sauherad 
og omliggende kommuner. Mange av 
konsertene var på institusjoner for el-
dre, har på Sauherad bygdeheim.

Liisa Sepp fra Viljandi er skoleåret 
14/15 elev på Sagavoll.
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7) Trosopplæring
I februar var det en dags repeti-
sjonsøvelse for de 4-åringne som 
hadde fått 4-års bok før jul. Barna 
fikk utdelt arbeidsboka «Alle gode 
ting» utgitt av Skrifthuset. Dette var 
på Nes menighetshus.

Skattejakt for 6-åringer - 1 dags arran-
gement. Arrangementet var i mars i 
Sauherad kirke. Det var god oppslut-
ning . Servering av pølser/pølsebrød 
, saft og kaffe utenfor kapellet.

Sauherad og Nes sokn hadde man-
ge med på 24-hours på Gullbring i Bø i mars.

Trosopplærer var involvert i konfirmantarbeid.

I april blei det oppstart for utdeling av faddergaver i forbindelse med bar-
nedåp.
Trosopplæringsutvalget sørga for innpakking av gaver og gjorde ferdig po-
ser med gaver som kunne leveres foreldre i forbindelse med dåpssamtaler.

I november var det igjen 4-års klubb 
fire ettermiddager fra kl.17 – 18.30. 
Klubben var på Nes menighetshus 
og det var god oppslutning.
1.søndag i advent var det utdeling 
av Min kirkebok til 4-åringene i 
Sauherad kirke.

Ansatte og frivillige:
Liv Merethe Rønning var ansatt 
som trosopplærer fram til somme-
ren 2014.
Ivar Solbu og Liv Merethe har 
hatt ansvar for de ulike aktiviteter 
sammen med frivillige. Gepke Post 
vikarierte som trosopplærer høsten 
2014. Trosopplæringsutvalget har 
bestått av: Lillil Bergan, Edith Norheim og Liv Merethe Rønning.

8) Konfirmantarbeidet
Det var 43 ungdommer som ble konfirmert i 2014. Høsten 2014 var det 37 
konfirmanter.

Da Berit Bjørnerud sluttet i februar 2014 overtok Ivar Solbu hovedansvaret 
for konfirmantene. Trosopplærer Liv Merete Høie Rønning hadde ansvar 
for oppstarten av konfirmantåret 2014-2015, og konfirmantleiren på Gjen-
nestad gartnerskole i Stokke i Vestfold i juni. Konfirmantleiren er et fel-
lesprosjekt for konfirmantene fra Notodden, Hjartdal, Seljord, Kviteseid og 
Sauherad.

Ulefossnatta, som arrangeres som en oppkjøring mot Kirkens Nød-
hjelpsaksjon før påske hvert år, er et opplegg for konfirmantene i Lunde, 
Holla, Bø, Seljord og Sauherad. 
Det er en lang kveld med fotball, 
informasjon, lek, musikk og guds-
tjeneste. 

Konfirmantopplegget består av 
-	60 timer undervisning, 20 av ti-

mene gis på konfirmantleiren, 
-	minst 8 gudstjenester, noen obliga-

toriske og noen selvvalgte
-	og diakonale oppgaver, som Kir-

kens Nødhjelpsaksjonen og  
Konfirmantenes Solidaritetsaksjon

I april ble det gjennomført Skattejakt 
for 6-åringer i Sauherad kirke. Våre konfirmanter var i juni på felles konfirmantleir for mange menigheter på 

Gjennestad gartnerskole i Vestfold.

November en måneden for 4-årsklubb.
Berit Bjørnerud avsluttet sin preste-
tjeneste i Sauherad i begynnelsen av 
februar. Her takkes hun av to konfir-
manter.
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I tillegg til de faste konfirmantlærerne har også Tom Arne Møllerbråten 
deltatt. De samme har flere elevgrupper av Sagavollelever. Konfirmante-
nes foresatte deltar aktiv i opplegget med mat, transport og andre oppga-
ver. foreldre-deltakelse.

I mars var fire konfirmantenes på besøk i Viljandi og Tallinn. De hadde 
opplegg i vennskapsmenigheten i Viljandi, på barnehjemmet i Peetelikirka 
i Tallinn og i kirka i Müstamaa der Tiina Klement er prest. De hadde man-
ge oppgaver med å formidle sine inntrykk etter at de kom hjem. 	

9) Diakoni
Menigheten har ikke eget diakoniutvalg, men Sauherad diakoniforening 
har mange av funksjonene et slikt utvalg ville ha hatt.

Det arrangeres Formiddagstreff på Nes menighetshus to tirsdager i 
måneden. I 2014 var det 19 samlinger, inklusive en formiddagsjuletrefest 
og en tur. Uren gikk til Vest-Telemark med besøk i Eidsborg stavkirke, på 
Vest-Telemark museum og på Dalen og på Morgedal hotell. Frammøte på 
formiddagstreffene ligger på rundt 30. Samlingene har god tid til prat og 
god mat, det er forkynnelse og et tema blir tatt opp. Det praktiske arbeidet 
utføres av fire kjøkkengrupper, og det er tilbud om transport. Ivar Solbu 
koordinerer arbeidet.

Det var svært god oppslutning om Festdagen med konfirmantjubileum 
søndag 28. september. Både konfirmantene fra 1954 og 1964 var godt re-
presentert. Det var gudstjeneste i Sauherad kirke, middag for jubilanter og 
ledsagere på Nes menighetshus, og åpen fest på menighetshuset. På fes-
ten var det kulturprogram ved Ellen Bojer Nordstoga og Oddbjørn Aase. 
Vinterens konfirmanter og deres foresatte gjorde en flott innsats med det 
praktiske arbeidet. I år ble festdagen gjennomført samme helg som Norsk 
Eplefest. Det fungerte svært bra.

Det er gjennomført Kirkens Nødhjelpsaksjon (8. april). Menigheten var 
også engasjert i forbindelse med TV-aksjon til inntekt for Kirkens Nød-
hjelp (19. oktober)

Prest og diakon går på besøk i forbindelse med dåp og gravferd. Også i 
andre livssituasjoner får mennesker besøk av tilsatte i kirka. Før jul delte 
diakonen ut vel 80 blomster på vegne av Sauherad diakoniforening.

Soknediakonen er medlem av Sauherad kommunes psyko-sosiale Krise-
team.

10) Nes menighetshus
Nes menighetshus er en selvstendig stiftelse. Soknerådet oppnevner styret, 
og siden menigheten er storbruker av huset, velger vi å ta med deler av 
årsmeldingen her. 

I 2014 har styret hatt følgende sammensetning:
Bjørn Holta, leder, Johannes Sand, kasserer, Margrete Nitter Gundersen,	
soknerådsrepr, Inga Høvik, Gudrun Midtbø, Arne Aune og Randi Slettebø . Vara-
representanter: Eie Bergan og Birgit Brenne

Sauherad kommune har fram til midtsommeren 2014 drevet kommunal 
barnehage i underetasjen i huset. Fra Sauherad og Nes sokneråd har det 
kommet ønske om å flytte kirkekontoret til disse ledige lokalene, og det 
vesentligste av arbeid i 2014 har dreid seg om utleie av underetasjen. Det 
er i den forbindelse avholdt en rekke forhandlingsmøter med kommune 
og kirkekontor, og arkitekt Søndergaard Rickfelt er engasjert i arbeidet. 
Det foreligger nødvendige tillatelser til ombygging/bruksendring av un-
deretasjen. Dessverre har det ved årets utgang ikke lykkes å komme fram 
til noen løsning med nye leietakere. 

Administrative oppgaver
Det løpende renholdet i huset er blitt utført av husets faste brukere. Vår-
dugnaden gikk over én dag, og mange personer stilte velvilligst opp for en 
ekstra innsats. Boning av gulvene ble også utført på dugnad. Storsalen har 
blitt utleid til trening m/fysioterapeut. Lillesalen er blitt leid av Røde Kors 
Telemark til leksehjelp for innvandrere. 

Økonomi
Økonomien for huset er ved årsskiftet solid. Leieavtalen for barnehagen 
har gitt sikre inntekter. Regnskapet føres av styrets kasserer, mens revisjon 
utføres av Revisorteam Midt-Telemark v/Bergit Kleiv. Lånene som ble tatt 
opp ifm. nybygget i KLP og Husbanken, med løpetid fram til hhv. 2022 og 
2032 betales av Sauherad kommune. Selv om barnehagedriften nå har opp-
hørt er kommunen fortsatt forpliktet iht. avtale å betale avdrag og renter.

Aktiviteter
Bruken av Nes Menighetshus er fortsatt meget stor, og forskjellige aktivite-
ter er i gang så å si hver dag. Styret er glade for at formålet med huset blir 
nyttet på denne måten, og vil berømme den store dugnadsinnsatsen som 
blir lagt ned i mange ulike aktiviteter. 
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11) Sauherad og Nes kantori
Styret: Astrid Holtskog – leder, Sverre Blaasvær – kasserer, Bodil Meling Sam-
uelsen – sekretær, Grethe Kittilsen – kasserer

Etter mange års innsats i menigheten/e vår/e, vedtok kantoriet å avvikle 
seg selv i september. Takk for alt dere har vært og alt dere har gitt i disse 
årene!

11) Staben
Staben har i 2014 bestått av 

•	 kyrkjetenarane Kjetil Nyhus, Anders Høibø
•	 kantor Bruno Hageman (frå 1.4)
•	 soknediakon Ivar Solbu,
•	 trusopplærar Liv Merete Høie Rønning (til 30.6)
•	 kyrkeverje Trond M. Haugen
•	 sokneprest Berit Bjørnerud (til 9.2)
•	 Leif Raustøl (fung sokneprest i full stilling frå 10.2-31.8  

og deretter 30 % seniorprest ut året)
•	 vikarierande sokneprest Rune Stormark (1.9.-31.12)
•	 frivillig kontormedarbeider – og trusopplæringsvikar i siste kvartal 

Gepke Robijns Post
•	 arbeidstaker på språktrening Girmay Tekia Negasi 

12) Annet
Samarbeid mellom Sagavoll og menigheten
Det har i flere år vært et formalisert samarbeid mellom menigheten og 
Sagavoll Folkehøgskole. Fra samarbeidsavtalen kan nevnes Patmosguds-
tjenesten i august, Lysmesse i desember, deltakelse fra Sagavoll (musikk, 
dans, andakt, etc.) på div gudstjenester, formiddagstreff, konfirmantar-
beid, etc. Deltakelse fra prest/diakon på div arrangementer på Sagavoll. 
Dette samarbeidet har bare blitt styrket gjennom årene og vi tror det er en 
vinn-vinn-situasjon. 

Bibeltimer
Soknerådet arrangerte seks bibeltimer i 2014, fire på Nes Menighetshus 
og to på Sunds bedehus. Temaet for vårens bibeltimer var «Jeg trodde jeg 
kjente ham», og høstens bibeltimer har handlet om «Lidelse og det ondes 
problem». Bibeltimeholdere har vært Berit Bjørnerud, Leif Raustøl og Tom 
Arne Møllerbråten. Oppslutningen har ligget på ca 15 – 20 personer. 

Avskjeder og velkomster
9. feb ble det tatt avskjed med sokneprest Berit Bjørnerud etter mange års 

tjeneste i Sauherad. Sauherad kirke var fylt til randen og mange deltok på 
kirkekaffen på Nes Menighetshus i etterkant av gudstjenesten. 

Vi har hatt den store glede av å ansette Bruno Hageman som organist hos 
oss dette året. Han har allerede satt sitt preg på menigheten gjennom sin 
dyktighet og varme. Vi gleder oss til mer sang og musikk. 

12) Helsing
Redaktør: Ivar Solbu

Menighetsbladet Helsing kom i 2014 ut med 9 blad, totalt 648 sider. Alle 
blad dette året hadde noen fargesider. Bladet distribueres til alle husstan-
der i kommunen av Lions Club Sauherad, og det sendes ca. 400 blad gjen-
nom Posten til Sauheringer andre steder i landet (og utlandet). Bladet blir 
godt tatt i mot. Innholdet er forkynnelse, informasjon, reportasjer av ymse 
slag og mye annet.

13) Statistikk

2014 2013 2012
Døpte 44 35 33
Konfirmerte 43 38 31
Vigde par 4 6 20
Gravlagde 39 45 41
Gudstenesteframmøte 6 480 6 374 5 719
Ant. gudstenester 74 82 80
Innsamla offer kr 220 145 kr 195 257 kr 164 998
av dette til eige arbeid 64 100 59 111 65 000

Rune Stormark vikarierte som prest i 
Sauherad høsten 2014.

Bruno Hageman startet som kantor i 
Sauherad og Nes sokn våren 2014.
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14) Takk til ansatte og frivillige
Årsmeldingen vitner om at Sauherad og Nes menighet er en rik 
menighet med store menneskelige ressurser. Vi ønsker å jobbe videre 
med visjonen for menigheten og håper verdiene våre kan prege oss 
framover. Tusen takk til stab og frivillige. 

del B 	

drift av kyrkjer, kyrkjegarder og stab

(utdrag)

1) Økonomi og rekneskap

a. Årsresultat:
Sauherad og Nes sokn hadde i 2014 eit mindreforbruk (overskott) på  
kr. 59.201,-

b. Driftsrekneskap: 
Kommunen sitt driftstilskott utgjorde kr 3.078.303. I denne summen ligg ei 
ekstraløyving på 254.303 kr for å dekke kostnadar knytt til opprusting av den 
nedlagte kyrkjegarden Bloms Løkke. 

Det er i rekneskapen for 2014 gjort avskrivingar i tråd med regelverket. 
Det er lagt til grunn historisk kost, nedskrive verdien til og med 2003 og 
vidare årlege avskrivingar. Avskrivingane har ingen resultateffekt – det er 
berre ei synliggjering i rekneskapen! 
 
Kommunen yter tenester til kyrkja, som t.d. kontorlokale (inkl. strøm og 
reinhald), rekneskap, revisjon og lønskjøring. Desse tenestene er verdsatt 
til kr 332.000.

	 Tom Arne Møllerbråten	 Trond Magnus Haugen
	 soknerådsleiar	 kyrkjeverje

I mars ble det markert ar Sauherad 
kirke var valglokale for valget av utsen-
dinger til valgtinget som skulle utpeke 
representanter til grunnlovsforsam-
linga på Eidsvoll 1814. Leif Raustøl 
fant fram den gamle prestekjolen for 
anledningen.

I løpet av høsten 2014 kom det igjen 
vann i kranene i Sauherad kirke.

Formiddagstreffene på Nes menighets-
hus har hatt et meget aktivt år. Her er 
fra turen til Vest-Telemark.

Det har blitt en lang tradisjon med 
gudstjeneste i Patmos skulpturpark på 
Akkerhaugen i forbindelse med oppstart 
av skoleåret på Sagavoll og høsthalvåret 
i menigheten.
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Helsing for 
50 år siden

MENIGHETSVEKA 1965
Når en skal forsøke å gi en melding om menighetsveka vi hadde fra 
2. til 7. februar er det kanskje så meget som kan sies. Tanken om å 
kunne samle alle i menigheten til disse møtene var jo vårt ønske og 
vår bønn, om at det kunne bli til velsignelse og at noen kunne motta 
innbydelsen om å komme og motta frelsen.

Vi valgte den vei ganske enkelt å innby til disse møtene, uten noen 
direkte personlig innbydelse. Det var således med spenning og bønn 
om at Guds Ånd måtte gjøre sin gjerning vi satte i gang. – Vi vil 
først takke Gud for at møtene ble så gode, dernest en takk til alle 
som talte og vitnet og til sangere og organister – og takk til dere som 
mottok innbydelsen og som var med og fylte kirken disse kveldene. 
Vi ser det slik at det var Guds ord som var samlingsmerket. – Det 
enkle evangelium om synd og nåde som folk ville høre, og vi har 
den tro og det håp at det som ble sådd ikke måtte være forgjeves, 
men bli til styrke for den enkelte og for menigheten.

Sauherad menighetsråd,
J. BERG.

I slutten av august var flott ungdom 
på pilegrimsvandring fra Evju til Nes 
kyrkje.

Under Eplefesten i september ble det 
arrangert en vandringssamling i Nes 
kyrkje. Før samlingen legger i veg mot 
markedsdag på Gvarv er det en stille 
samling i kirka med lyrikk og musikk, 
blant annet Johannes Sundsvalen på 
fele.

På Festdagen i september, der konfir-
mantene i 1954 og 1964 var hedersgjes-
ter, var det et Prøysen-program ved El-
len Bojer Nordstoga og Oddbjørn Aase.

I oktober la de kirkelig tilsatte sitt 
stabsmøte til sjømannskirka El Cam-
panario på Solkysten i Spania.

I løpet av 2014 ble det satt i gang et 
arbeid for å utarbeide en verneplan for 
kirkegårdene i bygda.
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Av Ibrahim El-Hajj

Det kan kanskje være menigheten som 
tilbakeskuende formulerte forholdet så 
allment og programmatisk som at Jesus 
var kommet for å oppsøke og redde det 
fortapte, ikke for å kalle de rettferdige, 
men syndere. Men selv de mest kritiske 
eksegeter nekter ikke at hvordan det enn 
har seg rent historisk med de enkelte ut-
sagnene, pleiet han på utfordrende måte 
omgang med moralsk tilkortkomne, med 
ufromme og umoralske, med dem man 
pekte på og med avsky satte merkelappen 
«syndere» på. Det før nevnte skjellsordet 
som motstanderne brukte mot Jesus, og 
som opplagt ikke er funnet på av menig-
heten, «storeter og vindrikker», har jo en 
adskillig mer tungtveiende fortsettelse: 
«tolleres og synderes venn».
	 Tollere, det var synderne rett og slett, 
de bedrøvelige syndere i særklasse. De 
tilhørte et forhatt yrke. De var bedragere 
og kjeltringer som hadde tjent seg rike i 
okkupasjonsmaktens tjeneste, kollabora-
tører og forrædere mot den nasjonale sak, 
beheftet med permanent urenhet, uten 
mulighet for å gjøre bot, fordi de over-

hodet ikke kunne vite hvem og for hvor 
meget de hadde bedratt. Og nettopp med 
slike profesjonelle kjeltringer måtte Jesus 
innlate seg! Her er det viktig å finne ut 
hvor langt fortellingen om det skanda-
løse selskapet hos overtolleren Sakkeus 
eller den om at tolleren Levi ble opptatt i 
disippelkretsen, beror på historisk erind-
ring. Dette er noe vi ikke på forhånd kan 
gå ut fra, men heller ikke på forhånd kan 
utelukke, særlig når det gjelder kallelsen 
av Levi, sønn av Alfus, omtalt allerede hos 
Markus. At evangeliene kjenner navnet 
på ikke mindre enn tre tollere blant Jesu 
tilhengere, er påfallende nok. Alminne-
lig anerkjent som historisk er i det minste 
det som motstandernes kritikk gikk ut på: 
denne mannen tar imot syndere og spiser 
sammen med dem.
	 Han nektet ikke å være sammen med 
syndere, de lovløse og lovbryterne, selv 
om naturligvis også bra mennesker kom 
til ham. Han tok inn hos tollere og notoris-
ke syndere. «Var denne mannen en pro-
fet, ville han vite hva slags kvinne det er 
som røre ved ham». Det dreier seg om den 
kvinnen, velkjent i byen og antagelig pro-
stituert, som uhindret hyllet Jesus på den 

Solidarisering del 3

De som kommer til kort moralsk.
Dette var aldeles utilgivelig. Ikke at han tok seg av syke, vanføre, spedalske 
og besatte, ikke at han tok tålte kvinner og barn omkring seg, heller ikke at 
han tok parti for småfolk, de fattige. Nei, men han innlot seg med dem som 
sviktet moralsk, med åpenbart ufromme og umoralske, med mennesker som 
langt i fra var moralsk og politisk uangripelige, med tvilsomme, lyssky, for-
tapte håpløse eksistenser, slike som alltid fins som et uunngåelig, uutryddelig 
onde i utkanten av ethvert samfunn. Dette var det virkelig forargelige. 

Var det nødvendig å gå så langt? Slik opptreden er faktisk helt forskjellig fra 
alminnelig religiøs oppførsel, især fra den elitepregede etikk (munkeetikk, aris-
tokratisk eller kastebundet etikk) i de østlige religioner og vel aller mest fra den 
strenge moral i de egentlige lovreligioner (jødedommen, parsismen, islam).

svært ukonvensjonelle måten at hun sal-
vet han føtter med parfymert olje. Vi har 
også den gripende fortellingen som duk-
ker opp i den johanneiske overlevering, 
om kvinnen som var grepet på fersk gjer-
ning i ekteskapsbrudd, og som han reddet 
fra lovens voktere. Om disse fortellingene 
er legender eller historisk erindring el-
ler begge i ett, altså typiserte fortellinger, 
det lar seg ikke lenger kontrollere. Men 
til de sikreste elementer i overleveringen 
hører iallfall at Jesus viste en utfordrende 
sympati med synderne og solidariserte 
seg med de ufromme og umoralske. De 
forkomne og oppgitte hadde en fremtid 
hos ham. Dette gjaldt også dem som var 
utnyttet seksuelt og enda til ble foraktet 
for det - alle sammen ofre for et samfunn 
av «rettferdige». Og ordene fra disse sce-
nene rammet: Hennes mange synder er 
henne tilgitt, fordi hun elsket meget! Den 
av dere som er uten synd, kan kaste den 
første steinen!
	 Det lar seg ikke nekte: Jesus var «i slett 
selskap». Stadig i evangeliene dukker det 
opp tvilsomme personer, slike som bærer 
på en skyld og som skikkelige mennes-
ker helst skal holde seg på avstand av. 
Mot alle de forventninger hans samtidige 
hadde til forkynneren av gudsriket, nektet 
Jesus å spille rollen som den fromme asket 
på trygg avstand fra gjestebud og især fra 
visse folk. Men det ville ikke være riktig å 
romantisere Jesu ubestridelige «dragning 
nedover». Ikke noe «like barn leker best!» 
Jesus viste ingen forbudte lyster i retning 
av «det søte liv», ingen dragning mot 
halvverdenen. Han ga ikke «miljøet» sin 
godkjennelse. Han unnskyldte ikke noen 
skyld. Men på grunn av de evangeliske 
beretningene er det ubestridelig at Jesus 
mot alle sosiale fordommer og skranker 
avviste enhver sosial diskriminering av 
bestemte grupper eller ulykkelige minori-
teter.
	 Hadde kanskje Günter Herburger rett 
med sin roman, når han ser Jesus blant 
fremmedarbeidere i Osaka? Ubekymret 
om all tisking bak ryggen på Ham, ube-

kymret om all offentlig kritikk innlot Jesus 
seg med samfunnets utkantseksistenser, 
med de sosialt dømte, religiøst utstøtte, 
med diskriminerte og deklasserte. Han 
gjorde felles sak med dem. Han aksepterte 
dem rett og slett. Kjærlighetens åpenhet 
overfor alle mennesker er ikke bare noe 
han forkynner. Han praktiserer den også. 
Riktignok er han ikke kamerat med dem 
i den forstand at han er med på det som 
foregikk i beryktede kretser. Han synker 
ikke ned på deres nivå. Han drar dem opp 
til seg. Men han nøyer seg ikke med å gå 
i rette med disse notorisk dårlige men-
neskene. Han setter seg - bokstavelig talt - 
sammen med dem. Og så lød det, opprørt: 
Umulig!
	 Forsto han ikke hva han gjorde? Forsto 
han ikke hvor meget et felles måltid kan 
kompromittere, den gang som nå? Man 
tenker da på hvem man innbyr og hvem 
man tar imot innbydelse fra. Og hvem 
man i alle fall utelukker! For en orienta-
ler skulle det være særlig klart at i bord-
felleskap ligger det mer enn høflighet og 
vennlighet. Bordfelleskap betyr fred, til-
lit, forsoning, brorskap. Og den troende 
jøde vil tilføye: ikke bare for menneskenes 
øyne, men for Guds øyne. Den dag i dag 
er det slik i jødiske familier at husfaren 
ved begynnelsen av måltidet sammen 
med velsignelsen bryter et stykke brød for 
at alle gjennom sitt lille stykke skal få del 
i den nedkalte velsignelse. Bordfellesskap 
for Guds øyne - med syndere? Akkurat 
det. Som om ikke loven var den nøyaktige 
målestokk for hvem man skal ha samfunn 
med, hvem som hører med til menigheten 
av fromme.
	 Måltidsfellesskap med dem som var 
avskrevet av de fromme, var for Jesus 
ikke uttrykk for liberal toleranse og huma-
nitært sinnelag. Det var utrykk for hans 
oppdrag og budskap: fred, forsoning for 
alle uten unntak, også for dem som kom 
til kort moralsk. De moralske følte dette 
som et brudd på alle konvensjonelle mo-
ralske normer, ja som moralnedbrytende. 
Med urette?
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Drosje	 Drosje

Sauherad-Taxi

Telefon
97 10 60 00

NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

Alt i restaurering
og nybygg

Løvold 
Bygg
Sagatun - 3810 Gvarv

Telefon 35 95 56 35
Mobil 917 27 736
Fax 35 95 51 40

VI ER HER – ALLTID!

Tåler å høre ALT!
Sladrer ikke!
Ring 815 33 300
eller 
skriv en SOS-melding via
www.kirkens-sos.no

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

Apple Aid inviterer til 

Årsmøte
på Storkås onsdag 18. mars kl. 18.00

Saksliste:
1.	 Godkjenning av innkalling og saksliste.
2.	 Valg av møteleder og sekretær.
3.	 Årsmelding for 2014.
4.	 Regnskap for 2014.
5.	 Medlemskontingent for 2015.
6.	 Informasjon om tur til Romania juni 2015.
7.	 Valg.

Enkel bevertning! Velkommen.

Soknerådet inviterer til 

Bibeltime 
  

Torsdag 19. mars kl. 19.30 på 
Nes menighetshus

 «Faste» ved Leif Raustøl  

Etter bibeltimene blir det enkel 
kveldsmat og samtale.  

SUNDS BEDEHUS
Sangkvelder kl. 19.00
fredag 20. mars 
fredag 10. april
fredag 15. mai 
fredag 12. juni 

* Andakt
* Mye sang og musikk
* Kaffe og kaker
* Åresalg

Andakt 15. mai: diakon Ivar Solbu
Andakt 12. juni: regionleder i 
Normisjon Sam Tore Bamle.

Evangelievennene og  
Sunds Normisjon ønsker  
alle velkommen!
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Av Peter Sevatdal

Registrering
Har nett fått inn protokollane etter 
«Olav Tryggvason», fråhaldslosje i 
Hjuksebø-Holtsås-området. Papira 
er tatt godt vare på av Anne, Anna 
og Halvor Volltveit.
Dessutan alle bøkane etter den ned-
lagte banken på plass.

Blømingstid
Slutten av 1800- og byrjinga av1900 
– talet var ei blømingstid for lag og 
foreningar av alle slag: ideelle, kul-
turelle, faglege, økonomiske, og po-
litiske. I ein skulekrins kunne det 
vera fleire lag og folk var ofte med i 
meir enn ein forening
	 Sætersbø, som eg kjenner best, 
hadde til dømes på same tid frå-
haldslag, songlag, indremisjon kvin-
neforening, barneforening, idretts-
lag, stutelag, kraftlag, revefarm, 
samvirkelag, fløtningsforening og 
truleg fleire. Fleire i krinsen var med 
i til dømes skyttarlag og tråvlag som 
femnde fleire krinsar.
	 Protokollar etter nokre av desse 
laga finst i Arkivet. Men det meste 
manglar, gøymd, gløymd eller kas-
ta.

Innsamling
Ennå veit eldre folk mykje om dette 
lagslivet, men det er på høg tid å få 
denne kunnskapen konservera for 
ettertida. Ei oppgave for krinsane?

Lagsavis
Mange av laga hadde «avis», det vil 
si eiin protokoll, der medlemmane 
skreiv til opplysning, meiningsut-
veksling og moro. Avisa blei lesen 
opp på lagsmøta og innhaldet blei 
sikkert diskutera, risa og rosa.

Kringsås-varden
Eit fråhaldslag heitte «Kringsås-var-
den» etter fjellet ved sida av Brat-
tingsborg og vest for Bråfjorden, i 
Sauar krins. Laget ser ut til å ha hatt 
eit kort liv, - 1943 – 1947.
	
I 1943 har formannen ei manande 
oppmoding til medlemmene, dristig 
i emne og ordval, i den tida under 
krigen. Mykje mindre kunne kvalifi-
sere til arrestasjon og det som verre 
var. Her er nokre lausrivne utdrag:
-	 atter har tunge tider senket seg 

over landet vårt –
-	 de (ungdommen) bare venter på å 

ta fatt i et fritt Norge –
-	 aldri var den (ungddommen) så 

Arkivnytt
Sauherad lokalhistorisk arkiv har fått nye lokaler i kjellaren i tidlegare 
«Banken» (DNB) på Gvarv. Dit er Arkivet i ferd med å flytte. Fordelen er 
profesjonelle hyller, stabilt klima og god plass. Kontortilhøva er ikkje topp i 
eit vindaugslaust rom, men ---!

enig som i dag –
-	 noen er falt fra –
-	 la oss andre fortsette rustingene –

Modig skrive i 1943!

Ta kontakt
Arkivet har flytta, men driv som før.
Tek fortsatt gjerne imot arkivmate-
riale (arkivalia) eller spørsmål.
Telefonnr.: 91186617.

Etterlysing: 
Ei kvinne frå Klevarsida tok kon-
takt for ei tid tilbake, om papir etter 
ein barneforening i krinsen. Eg har 
diverre mista namn og nr. Les du 
dette: ver snill og ring meg på nytt!

ETTERLYSING
Dette biletet har ligge på Klevar der fam. Berge bur. Det har kome til 
fotoregistreringsgruppa på Evju Bygdetun med spørsmål om kven som 
er med på biletet, men der er det ingen som dreg kjensel på nokon av 
dei. Dersom du kjenner nokon eller veit noko om biletet tek du kontakt 
på tlf. 976 91 428
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Formiddagstreff på Nes menighetshus
Tirsdag 10. mars kl. 11.00 til kl. 13.00
Vi feirer Sjømannskirkens 151 årsjubileum. Besøk av sjø-
mannsprest og rådgiver Steinar Tverrli.

Tirsdag 24. mars kl. 11.00 til kl. 13.00
Øst-Afrikagruppa på Sagavoll folkehøgskole 
presenterer sitt prosjekt i Tahea i Tanzania.

Tirsdag 14. april kl. 11.00 til kl. 13.00
Sokneprest på Notodden Liv Espeland Jettestuen forteller om Frans av Assisi, og 
om sine turer til Assisi.

På alle Formiddagstreff er det god servering, og god tid til å prate med hveran-
dre. Noen ganger er det loddsalg, andre ganger kollekt. 
Behov for skyss kan ringes til Nes menighetshus (tlf. 35 95 52 34) fra kl. 09.30 på 
treffdagen.
Dersom du ønsker en påminning om Formiddagstreffene på SMS så send en mel-
ding til 932 85 202 eller en e-post til diakon@sauherad.kyrkja.no

Velkommen!

Fann sommardraumen att
då fyrste snøen minka
Han låg i flagrande rester
frå ospelauvet
flekket og sterke i fargane
skolv i vinddraget
som dei mjuke dun
i brystet til ein fugl

Liv Holtskog
i diktsamlinga  
Synsk jord (1987)

Ny vår
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Grannevegen 11, 3810 Gvarv,
tlf. 4148 2609

Original thaimassasje
• løser opp spenninger • lindrer smerte

• øker bevegeligheten
• leger belastningsskader

• gir økt overskudd og velvære

Ring Lilly på 4148 2609
for timebestilling!

Arrangement på Norsjø Ungdomssenter

NYTT FRA

Ungdomssenter 
3812 Akkerhaugen

Mars 2015

Fredag 6. mars kl. 19.00:	 Møte ved Oddvar Høgevoll. Kaffe og kaker etter 
møte.	

Onsdag18. mars kl. 17.30:	 ”Hverdagen vår” Middag (bestilles på tlf. 35 95 82 77)
	 Temasamling

Hjertelig velkommen på arrangementene!

Festeavgift
I desse dagar sender vi ut krav om innbetaling av festeavgift for dei neste 5 åra. 
Kvart år forfaller ca. 1/5 (20 %) av alle festeavtalene våre til betaling. Viss festet 
blir betalt nå, blir neste festeforfall i år 2020.
Dei som ynskjer å seie opp eit feste, og dermed slette grava, må gjere dette skrift-
leg. Det er lurt å avklare med andre i familien før ein sletter ei grav. For når ei 
grav slettast skal gravminnet (dvs gravsteinen i dei fleste tilfelle) og sokkelen fjer-
nast slik at det blir plass til nye graver.
Spørsmål om graver, festeavtaler o.l kan rettast til kyrkjekontoret - og gjerne på 
e-post til post@sauherad.kyrkja.no

Gravstell
Ønsker du hjelp til gravstell så ta kontakt med oss - helst før påske. For 1.300 kr i 
året ordnar vi med planting og stell av grava gjennom heile vekstsesongen.
Vil du plante sjølv, men overlate stellet til oss, så er prisen 950 kr.

Hilsen
Kyrkjeverja

Tirsdag 10. mars 2015 kl. 18.30 på Norsjø Ungdomssenter
ÅRSFEST

for Sauherad diakoniforening
*	Foredrag ved sjømannsprest Steinar Tverrli:  

Sjømannskirkas diakonale oppdrag
*	Sang og musikk ved Liisa Sepp og  

Tom Arne Møllerbråten
*	God servering
*	Åresalg

Kvelden avsluttes med et enkelt og raskt årsmøte.

Alle ønskes hjertelig velkommen!
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Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø.

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Du kan også se 
programmet og 
kjøpe billetter på 
din smart-telefon. 

Last ned appen eBillett 
fra Apple Store, Google 
Play kommer snart! 
”Lik” oss på Facebook og 
få med deg alt som skjer!
Billettreservasjon: tlf. 35 06 03 90

Elisabeth kommer fra Kristiansand. 
Der bodde hun til hun var tjue år. 
Hun gikk på idrettslinja på videre-
gående skole. Fotball var hennes 
idrett, og hun spilte på Donn i 1. 
divisjonen. – Jeg har nok spilt mot 
både Kjapp og Snøgg, ler hun, - men 
det er lenge siden. Hun fikk idretts-
stipend til USA, men der fikk hun en 
kneskade som gjorde at hun måtte 
legge fotballen på hylla. 
	 - Det at jeg la oss som fotballspil-
ler gjorde at jeg oppdaget at livet 
også hadde andre positive ting man 
kunne drive med. Jeg begynte på 
Bildøy bibelskole på Sotra ved Ber-
gen. Det ble et år med mye opprør, 
jeg var i opposisjon og stilte spørs-
mål ved det meste. Jeg hadde «vokst 
opp» i Frikirka i Kristiansand, så jeg 
var vant til å gå på møter. Men jeg 
hadde mye opprør inne i meg, jeg 
var sint på mange, blant annet Gud. 
Det som gjorde at jeg tok tak i ting 
var skoleturen til Kenya. Det ble en 
veldig sterk opplevelse for meg. Der 
møtte jeg både Gud og mennesker 
på en ny måte. Jeg så hvem jeg selv 
var, at jeg var en synder som trenger 
tilgivelse og nåde.
	 - Jeg har nok tenkt mye på hvor-
for jeg var så sint, og hadde så mye 
opprør i meg. Det hadde nok for-
skjellige grunner. Jeg hadde venner 

i miljøet i Frikirka. Jeg syntes at gut-
tene var greie, men det var for mye 
«klikk»-system blant jentene. Det 
var slitsomt. Jeg fikk lederansvar, og 
det syntes jeg var bra, det hjalp meg 
videre. Jeg var med i kor og ung-
domsgrupper, jeg traff mange flotte 
folk. Men de nære vennene mine de 
hadde jeg i fotballmiljøet. Jeg var 
noe en nokså utypisk ungdom, jeg 
likte å gå på gudstjenester, jeg triv-
des med å høre på taler!
	 Elisabeth arbeidet ett år som mil-
jøarbeider på Rauma folkehøgskole 
i Romsdal før hun startet på teolo-
gistudiet på Menighetsfakultetet i 
Oslo. Etter tre år fikk hun spørsmål 
om å være lærer på bymisjonslinja 
på Bildøy. Hun takket ja. Flere av 
dem som nå ble hennes kollegaer 
var nok noe forundret over at den 
nokså sinte elven fra få år tilbake nå 
skulle være lærer. Hun var der i to 
år. Så gikk turen til KRIKs høyfjell-
senter i Hemsedal. Der var hun fri-
villig medarbeider i et halvt år.
	 - Jeg fikk det jeg vil kalde et kall 
til å bli sykepleier. Jeg studerte i tre 
år på universitetet i Stavanger, så jeg 
har min godkjennelse som sykeplei-
er. Etter eksamen gikk turen tilbake 
til Hemsedal og høyfjellssenteret. 
Der dreiv jeg med mange ting: lei-
rer for forskjellige slags grupper, fri-

Trosopplærer med allsidig bakgrunn
1. februar startet Elisabeth Sandvand Aase (35) i stillingen som trosopplærer 
i Sauherad og Nes sokn. Det er en 30 % stilling. Den nye trosopplæreren 
har god utdannelse og bred erfaring for å ta fatt i oppgaven med å gi barn og 
unge i Sauherad gode erfaringer med tro.

Elisabeth Sandvand Aase er tilsatt som 
trosopplærer i Sauherad og Nes sokn.

luftsbibelskole og mange andre ting.
	 På høyfjellssenteret traff hun Sin-
dre. – Det var han som tok meg med 
til Sagavoll og Gvarv, smiler hun. 
De giftet seg høsten 2012. Elisabeth 
har hatt forskjellige vikariat på Sa-
gavoll, både som internatleder og 
som lærer. I 2014 meldte Olivia sin 
ankomst, så nå ved svangerskaps-
permisjonens avslutning er det tro-
sopplæring som gjelder!
	 - Jeg tenker at det med trosopplæ-
ring er både veldig viktig og svært 
meningsfylt. Det å legge til rette for 
å bygge tro er flott utfordring. De 
foreligger en del nasjonale og lokale 
planer, min oppgaver blir primært 
å koordinere de tiltakene som er i 
sving, og videre å prøve å få i gang 
de tiltakene som vår plan i Sauherad 
beskriver, men som fortsatt ikke er 
satt ut i virksomhet. Aller først skal 
jeg gjøre meg kjent med mange ting 
slik at jeg skaffer meg en oversikt. 
Men jeg vil ikke bare drive med ko-
ordinering, jeg vil også være «utø-
vende» trosopplærer. Det aller før-
ste blir 24Hours-festivalen for 10 til 
12 åringer. Det er et fellesopplegg i 
Gullbring i Bø for flere menigheter i 
distriktet.
	 - Til nå har jeg jo jobbet mest med 
ungdom. Nå skal jeg jobbe med hele 
aldersgruppa fra 0 til 18 år. Det at 
jeg selv har fått barn gjør jo at jeg 
er svært motivert for å skulle jobbe 
med barn. Jeg gleder meg til å jobbe 
med trosopplæring, sier Elisabeth 
Sandvand Aase til Helsing.

-is-
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HVOR ER DETTE?
Rett svar på side 114.

Og hvor har vi tatt turen denne gangen?

STØTT
Kirkens Nødhjelps
fasteaksjon 2015

I kriser er vann kritisk! 
Vi er der i katastrofen 

med rent vann. 
Nå trenger vi deg.

Send GAVE på sms til 2468 (200 kr) 
eller ring 820 44 088 (200 kr) eller 
benytt kontonummer 1594 22 87493

FASTEAKSJONEN 2015 
22.–24. MARS

GRENLAND FAMILIEKONTOR
Schweigaardsgt. 11, 3717 Skien.
Åpningstid: kl. 08.00–15.00, mandag–fredag. 
Telefonvakt kl. 10.00–14.00 (onsdag 10.00–11.30). 
Tlf: 35 50 58 70.
E-post: grenland.familiekontor@bufetat.no
Hjemmeside: www.familieliv.no

FAMILIEKONTORET I ØVRE TELEMARK
Garverivegen 12, 3850 Kviteseid.
Kontor i Kviteseid, Rjukan, Bø og Notodden.
Timebestilling skjer til kontoret i Kviteseid hver dag mellom kl. 08.00–15.00
Tlf. 35 06 88 50.
E-post: familiekontoret.ovre.telemark@bufetat
Hjemmeside: www.vestfam.no
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Søndag 1. mars, kl. 11.00 i Sauherad kirke: Innsettelse av vår nye sokne-
prest Anne-Inger Lunner. Her bidrar både Sagavollkoret Dynamis med 
band, en korgruppe med solister under ledelse av Henrik Ødegaard og so-
lister på saksofon. Og festlig orgelmusikk. Selv om dette er andre søndag 
i fastetiden blir dette en festgudstjeneste. En fullsatt kirke og god menig-
hetssang på denne dagen må være en god start for vår nye prest!

Tirsdag 3. mars kl. 21.00 i Nes kyrkje: Kveldbønn med sang fra middelal-
deren.

Tirsdag 10. mars kl. 19.00 i Nes kyrkje: Minneprogram over ‘Sauherads 
egen lyriker’ Liv Holtskog og vakker harpemusikk med Malgorzata Mi-
lewska Sundberg. Astrid Holtskog leser dikt og forteller om sin mor. Entré 
kr. 200,-, (vi har bankterminal i kyrkja). 
En stemningsfull konsert, der alle er hjertelig velkommen. Konserten ar-
rangeres av Sauherad og Nes sokn, og inngår som en del av Sauheradda-
gene.

Tirsdag 24.mars kl. 19.00 i Nes Kyrkje: Påskesalmer minutt for minutt!! 
Dette blir en salmekveld hvor vi skal synge alle påskesalmer i den nye 
salmeboken (30 salmer). Et opplegg som kan minne om NRKs flotte pre-
sentasjon av vår nye salmebok. Mye allsang, kor og solist-innslag, og 
halspastiller til alle som trenger det. Interessant bakgrunnsinformasjon om 
salmene, og undertegnede trakterer orgelet. Sett av i hvert fall to timer til 
denne salmekvelden. Velkommen!

PS.: Kristne fra alle land, foren dere!! Vi er mange nasjonaliteter her i Sau-
herad. Ta med påskesalmen ‘Deg være ære’ på ditt eget morsmål, så synger 
vi den sammen, hver på sitt eget språk (det blir både påske og pinse på en 
gang!). Syng på det språket du kan best!!

Hilsen Bruno kantor 
(Tlf. 948 55 033)

Nytt fra Bruno kantor
Våren 2015

Sauheraddagane 2015

Kulturkalender 2015
Sauherad kulturnettverk

Sauherad kommune

Sauheraddagane 2015_Sauheraddagane, program  13.02.15  08:47  Side 1
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LAURDAG 28. FEBRUAR
Kl 18.00, Akkerhaugen stasjon,
Akkerhaugenspela 2015, med
Johannes Sundsvalen, Nils Flatland 
og Halvor Langåsdalen. Arr: ARS
(Akkerhaugen Rocksamfunn)

SØNDAG 1. MARS
Kl 13.00 - 17.00, Gvarvgata 47.
Galleri Karen. Opp lev bildekunst og
skulptur.

MÅNDAG 2. MARS
Kl 17.00 - 20.00. Hjuksebø
Husflidslag held ope hus.

TYSDAG 3. MARS
Kl 21.00, Nes kyrkje. Kveldsbøn.
Kaffeprat i våpenhuset. Fri inngang. 

TORSDAG 5. MARS
Kl 13.00 - 17.00, Gvarvgata 47. 
Galleri Karen. Bildekunst og skulptur.

Kl 18.30, Brattrein Hotell, Notodden.
Årsmøte og medlemsmøte.
Arr: Norsjø Padleklubb.

Kl 19.00, Idunshall, Akkerhaugen.
Naringens revygruppe: «Jaggu
femogtjuge». Billettar 9079 8091.

FREDAG 6. MARS
Kl 13.00 - 17.00, Gvarvgata 47. 
Galleri Karen. Bildekunst og skulptur.

Kl 19.00, Sunds Bedehus. Sangkveld
med mykje sang, andakt, utlodning,
kaffi og kaker. Arr: Sunds bedehus.

Kl 19.00, Idunshall, Akkerhaugen.
Naringens revygruppe: «Jaggu
femogtjuge». Billettar 9079 8091.

LAURDAG 7. MARS 
Kl 17.30, Idunshall, Akkerhaugen.
Naringens revygruppe: «Jaggu
femogtjuge». Billettar 9079 8091. 
OBS på tidspunktet!

KL 11.00 - 15.30, MARKNADSDAG
I GAMLE GATA PÅ GVARV
Gamaldags marknadstemning med mat-
sal, handverk og aktivitetar for alle. 

Kl 11.00, Opning ved ordførar 
Hans Sundsvalen.

Kl 11.15, Kjernehuset Gvarv.
Konsert med Norsjø Kammer -
musikkfest. Fri inngang.

Kl 12.00, Kjernehuset Gvarv.
«Møllarguten på Gvarv». Konsert
med Norsk Hardingfelesenter. 
Fri inngang.

Kl 13.00, Kjernehuset Gvarv.
«Møllarguten på Gvarv». Konsert
med Norsk Hardingfelesenter. 
Fri inngang.

Kl 13.55, utanfor Kunstnerhuset.
Sauherad Musikkorps spelar opp. 

Sauheraddagane 2015
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Kl 14.00, Kjernehuset Gvarv.
Foredrag med J. Rønningen om
«Gamalt og nytt sauheringsmål.»
Fri inngang.

Kl 14.30, Kornmagasintrappa,
Auksjon med Aslak Gunnheim.
Eldre ting, antikvitetar, knivar, kubbe -
stol, rosemåla bollar, m.m. Gjer eit
kupp!

Kl 08.30 - 15.30, Ope Gvarv Bakeri.

Kl 10.00, «Bruuns plass». 
Antikk & Curiosa AS, Siste opnings-
dag i Sauherad. 

Kl 11.00, «Bruuns plass», Bok-Knut,
sal av bøker og LP- plater.

Kl 11.00, «Bruuns plass», 
Knut Løberg, antikvitetar.

Kl 11.00 - 15.30, Gamlegata 16. 
Ope atelier hos Olav Bjørgum i
Gamlegata. Sal av litografi og passepar-
tout til bilda. Velkomen innom!

Kl 11.00 - 15.30, Kjernehuset. 
Ope med varm mat, kaffi og kaker. 
Arr: Nes Mållag

Kl 12.00, Gvarv Pizzeria & Grill
AS. Supertilbod på Fish & Chips

Kl 13.00 - 17.00, Gvarvgata 47.
Galleri Karen. Opp lev bildekunst og
skulptur.

PÅ MARKNADSDAGEN
I GAMLEGATA 7. MARS 
TREFF DU BL.A. DESSE

Ren Fryd 
Handlaga såpe, og andre naturlege 
velvereprodukt.

Britt Knudsen og Reidun Halvorsen
Småstrikk og småting. Sitteunderlag,
ølvottar.

Gunn Larsen
Handarbeid og pent brukt.

Heimebakeriet
Kling, flatbrød, mørlefse, potetlefse,
honningkaker. 

Bø Blad AS
Presentere Bø blad, abonnement. 
Vaflar.

Saude og Nes Bondelag
Info om Bondelaget, landbruk og skog-
bruk, smaksprøver av lokalprodusert
mat og drikke. Kaffi.

Nes Nasjonale Dansarring
Sal av komper. Spel og dans.

Eventyrmost
Sal av eplemost, eplegløgg, frosne
 stykningsdelar av Eplegris og hand-
verksprodukt.
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Nes og Saude bygdetunlag
Lappar m/ syltetøy og kaffe. Kakelotteri. 

Midt Telemark Honning
Honning, honningkaker og gelé.

Sauherad Historielag
Lokalhistoriske tema.
Sal av bøker.

Anlaug Haugen og 
Elisabeth Bjørndalen
Strikk og vev. Lefse og kling. 

Sauherad Folkebibliotek
Informasjon/presentasjon av biblioteket.

Gvarv Røde Kors
Informasjon, basar. Demonstrasjon av
utstyr.

Telemark Røde Kors
Info om nettverksgruppas arbeid, sal av
pølser, kaffi og vaflar. 

LHL Midt- Telemark
Info om verksemda, sal av lodd og
handarbeid. 

Bygdekvinnelaga
Belgiske vaflar, kaffi, gratis saft til barn
m/ vaksne. Informasjon om laget, bro-
sjyrer.

Skrumlas Bruktbu
Varm grønnsak/betasuppe, sjokolade -
kake og gelé. 

Sauherad KrF
Info KrF, varm saft og «reklamedrops».

Amnesty Bø og Sauherad
Informasjon om Amnesty.

Telemark Varmepumper AS
Sal og info.

Sauherad FrP
Info FrP.

Saude og Nes Skogeigarlag
Info om laget.

Nopro Vekst Gvarv
Sal av kaker.

Apple Aid
Loddsalg og info om arbeidet.

Redd Barna Sauherad
Presentasjon av Redd Barna, info-
materiell, lynlotteri.

Norsjø Padleklubb
Informasjon og godprat om kajakk.
Presentasjon av turprogrammet. 

Anne Marie Prestholt
Kunsthandverk: måleri, glass, smykker
og hekling.

Sauherad Senterparti
Info Senterpartiet.

Sauheraddagane 2015

Sauheraddagane 2015_Sauheraddagane, program  13.02.15  08:47  Side 4

SØNDAG 8. MARS
Kl 13.00 - 17.00, Gvarvgata 47.
Galleri Karen Bildekunst og skulptur.

MANDAG 9. MARS
Kl 17.00 - 20.00, Hjuksebø
Husflidslag held ope hus.

TIRSDAG 10. MARS
Kl 19.00, Sagaplant. Opent møte 
med informasjon om Redd Barna.
Enkel servering og utlodning. 
Arr: Redd Barna Sauherad

Kl 19.00, Nes Kyrkje. Minneprogram
over lyrikaren Liv Holtskog. «Så
kort ein sommar menneska har».
Astrid Holtskog les dikt og fortel.
Malgorzata Milewska Sundberg spelar 
harpe. 

Kl 19.00, Gunheim skole. Årsmøte og
medlemsmøte. Gvarv Turlag. 

ONSDAG 11. MARS
Kl 19.00, Akkerhaugen skole.
Verdsarven Rjukan – Notodden, 
kva betyr dette for Sauherad?
Verdsarvkoordinator Bjørn Frode
Moen fortel. Spørsmål og debatt.
Servering. Arr: Sauherad Historielag og
Sauherad Bygdekvinnelag.

TORSDAG 12. MARS
Kl 10.00, Furuheim. «Den fyrste
song» med bestemor, mor og barn.
(Jorid, Ingvild og Vilde). Ein konsert
i regi av Den Kulturelle Spaserstokk. 

Kl 11.00, Bygdeheimen. «Den fyrste
song».

Kl 12.00, Furumo. «Den fyrste
song».

Kl 19.00, Gullbring kulturanlegg, Bø.
Generalprøvekonsert. Arr: Bø
Skulemusikk

TORSDAG 19. MARS
Kl 11.00, Gvarv Samfunnshus.
Klassekorpsfestival med konsert
Gjester fra Vestfold, Tinn og Nome. 
Arr: Korps i Skolen

Kl 18.00, Gvarv Samfunnshus.
Utstilling og konsert. Elevar i
Sauherad kulturskole. 

Kl 19.00, Idunsvoll på Akkerhaugen.
Årsmøte og medlemsmøte,
Sauherad Kulturnettverk.
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21. OG 22. MARS
FylkesUKM i Vinje.

12. - 19. APRIL
Kl 15.00, Evju Bygdetun, Utstillings -
opning med foredrag. Folkekunst
med vandrande symbol. Open
måndag - fredag kl 17.00 - 19.00, 
laurdag kl 14.00 - 19.00, 

16. APRIL
Kl 19.00, Evju Bygdetun. Konsert,
Veslemøy og Jon Solberg: «Til Tele -
mark!» 

19. APRIL
Kl 15.00, Evju bygdetun, Konsert, 
Arven etter Kristiane Lund.
Arr. i samarbeid med Norsk Hardingfelesenter og

Norsjø Kammermusikkfest. 

20. - 22. APRIL
Norsjø kammermusikkfest,
Skolekonsertar i Sauherad, Bø, Nome.

23. APRIL
Kl 19.00, Nes kyrkje, Norsjø kam-
mermusikkfest, opningskonsert.

24. APRIL 
Dagtid, Skien videregående skole,
Norsjø kammermusikkfest, 
skolekonsert.

Kl 19.00, Skien videregående skole,
Norsjø kammermusikkfest, 
kveldskonsert.

25. APRIL 
Kl 13.00, Ulefos hovedgaard,
Norsjø kammermusikkfest, 
lunchkonsert.

Kl 19.00, Gullbring kulturanlegg, Bø,
Norsjø kammermusikkfest, 
avslutningskonsert.

8. MAI
Kl 19.00, Bok & Blueshuset på
Notodden. «Dei nominerte er:»
Presen tasjonsførestilling med dei
nominerte til Drømmestipendet i
Telemark. Arr. Kulturskolane i Telemark. 

25. MAI
Pilegrimsvandring i blomstringa
i kulturlandskapet mellom middelalder -
kyrkjene Bø og Nes. Vikingskipet Åsa
skipar folk frå Årnes brygge til Odden
brygge før vandringa.

4. JUNI
Kl 18.00, Idunshall Akkerhaugen.
«Elvis-konsert». Sauherad kultur-
 skoles vårkonsert med gjester.

19. JUNI
Kl 18.00, Patmos Skulpturpark.
Offisiell opning av årets skulptur -
utstilling. 

23. JUNI
Kl 19.00, Evju Bygdetun,
St. Hansfeiring.

Kulturkalender, vår og sommar 
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24. JUNI - 2. AUGUST
Kvar dag kl 12.00 - 17.00, 
Evju Bygdetun, Sommarope.

4. - 19. JULI
Kvar dag kl 12.00 - 18.00 
Galleri Nyhuus, Sommarutstilling.
Gallerikafé, gardsbutikk.

4. - 26. JULI
Kvar dag kl 12.00 - 18.00 
Lerkekåsa Vingård og Galleri,  
Sommarutstilling. Gallerikafé.

11. JULI
Kl 12.00 - 17.00, Evju Bygdetun,
Grautdag.

6. - 9. AUGUST
Bø, Telemarkfestivalen. Internasjonal
 folkemusikkfestival.

9. AUGUST
Kl 15.00, Evju Bygdetun, For-Spel,
Folkevisekor med kvearar og
harding fele, Ungfolk og Tiljetakt.
Arr. i samarbeid med Evjuspelet, Telemark kultur-

nettverk og Telemarkfestivalen

10. - 14 AUGUST
Evju Bygdetun, Sommarviku for
barn. Påmelding: post@evjutunet.no

14. - 15. AUGUST
Farstad parken i Gvarv sentrum.
Kartfestivalen. Noregs einaste øko- 
logiske rockefestival.

22. AUGUST
Kl 12.00 - 17.00, Evju Bygdetun,
Open gard med aktivitetar.
Arr. i samarbeid med Sauherad bygdekvinnelag og

Bondelaga i Bø og Sauherad.

Revisorteam 
Midt-Telemark AS

Midt- Telemark Breiband

Klinikk Angelica Sinensis 
Medl. Akupunkturforeningen

Norsjø Hotell AS

Sauar Skog og Eiendom AS
v/ Olav Morten Sauar

Telemark Vaktselskap

Gvarv Bakeri AS

   ar 2015

Med atterhald om endringar. Sjå også www.kulturguiden.org

Sauheraddagane 2015_Sauheraddagane, program  13.02.15  08:47  Side 7
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Telefon 02610, kl 7-24 alle dager

Banken for Telemark 
og telemarkinger

Grafisk design: Holtskog Nyhuus Design Ans, Gvarv 

Tlf. 90 78 42 47, 35 95 65 00
www.byggogtakst.no

oddvard@byggogtakst.no

Tlf. 35 95 68 80

Tlf. 35 95 13 50
post@bomaling.no

Tlf. 35 06 00 90
www.mtregnskap.no 

NORSJØARKITEKTER AS
35 95 56 00

post@norsjoarkitekter.no
www.norsjoarkitekter.no

Tlf. 4022 2210

Vi utfører alt innen: Sanitær 
VA-anlegg • VVS • Rehabilitering

Nybygg • Graveoppdrag
Gvarvgata 37, 3810 Gvarv

Mobil 9057 0570, tlf. 3595 5111
www.rorleggermestern.no

Tlf 3506 1000
www.elektropluss.no www.tveito-maskin.no

Tlf. 3595 6262
www.anicura.no

www.holteindustri.no

www.mtenergi.no
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Soknerådet inviterer til 
ÅRSMØTE / SOKNEMØTE

på Nes Menighetshus torsdag 12. mars kl. 19.00

Program for kvelden: 

1.	 Årsmelding
2.	 Hvordan står det til med kirkene våre? (Blant annet framlegging 

av rapport fra Riksantikvaren om veggmaleriene i Nes kyrkje)

Kveldsmat/Kaffe

3.	 Andakt
4.	 Hva gjør vi i menigheten vår? (Presentasjon av alt menighetsar-

beidet som drives i menigheten vår)
5.	 Sofasamtale med staben om menighetsarbeid.

  
Alle er hjerteliv velkomne!

Sverigetur
Vi drar på dagstur til Sverige onsdag 18. mars 2015.

Buss, formiddagsbuffet og ferje koster kr. 420,-

Har du lyst til å bli med?

Påmelding innen 9. mars til: 
Berith		 tlf. 909 85 438
Gunlaug	 tlf. 993 38 788 eller 35 95 73 90
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Tre og portal AS
Oredalen 11, 3810 Gvarv

Tlf. 35 95 59 00
post@treport.no
www.treportal.no

Man - Fre 7-16.30 – Lørdag 9-13

Gode priser på 
interiørprodukter

Nordagutu
Sambruksanlegg

Hvis du ønsker å leie Nordagutu 
Sambruksanlegg til selskaper, møter 
eller lignende, ta kontakt med: 
Malin Gampedalen, tlf. 480 83 346
Tor Moen, tlf. 476 72 067 

Leiepriser:
Sal, vestibyle og kjøkken:	 kr.	1.000,-
Vestibyle og kjøkken	 kr.	 300,-
Møterom og kjøkken	 kr.	 200,-

Akkerhaugen bueskytterklubb tre-
ner i Idunshall hver mandagskveld 
den delen av året som det er best å 
holde seg innendørs. Resten av året 
er de på Rolighetsmoen, - den flotte 
bueskytterbanen i skogen rett opp 
for Sauherad kirke. Hvor mange som 
kommer på treningene har naturlig 
nok variert en god del gjennom åre-
ne. Nå er de vanligvis et sted mellom 
5 og 10. – Men har er plass til mange 
flere, sier dagens styreleder for klub-
ben, Jarle Flathus.
	 - I gamle dager trente vi i hal-
len på Akkerhaugen skole. Men da 
skolen ble bygd om med kontorer 
i andre etasje kunne vi ikke bruke 
hallen lenger. Det ble at for lite. Så 
vi var ivrige da det ble snakk om å 
bygge Idunshall. Bueskytterklubben 
investerte 750.000 kroner i bygget, et 

beløp som etter hvert ble delt på bu-
eskytterklubben, Akkerhaugen Vel 
og revygruppa Naringen. Disse tre 
foreningene danner i dag husstyret 
for Idunshall, forteller Johannes Ak-
kerhaugen til Helsing. 
	 - Mange har vært innom klubben 
gjennom åren. Og selv om ikke så 
mange er med på treningene nå, så 
har vi mange eldre medlemmer som 
er aktive når vi arrangerer stevner. 
	 - Alle fra 10 år og oppover kan bli 
medlem i klubben. Vi er svært opp-
tatt av sikkerhet, buen er tross alt et 
skytevåpen, så barn under 15 år må 

Akkerhaugen bueskytterlag

- Her kan alle få prøve seg!
Da Johannes Akkerhaugen var 17 år startet han Akkerhaugen Bueskyt-
terklubb. Noen år senere, i 1972, deltok han med pil og bue i De olympiske 
leker i München. Nå, snart 60 år etter at han startet klubben, drar han 
fortsatt buestrengen mot bristepunktet.

Bueskytterklubben trener i Idunshall 
hver mandag kveld.

ha med seg en foresatt på treningene. 
Klubben har utstyr til utlån, så alle 
som har lyst kan komme å prøve. Og 
når det gjelder det med sikkerhet: vi 
har aldri ht noe uhell i klubben. Vi 
trener hver kveld kl. 18.00, forteller 
Jarle Flathus.
	 - Hvert år arrangerer vi et stort 
bueskytterstevne på Rolighetsmoen. 
Det har vi gjort hvert år siden 1978, 
og det er det største utendørsstev-
net i Norge, utenom norgesmester-
skapet. Stevnet varer over to dager, 
og det er nærmere 100 skyttere hver 
dag. I år står vi overfor en stor utfor-
dring: banen vår ble utsatt for grovt 
hærverk Over hele anlegget er det 
dype hjulspor. Det vil trolig koste 
nærmere en halv million å få satt det-
te i stand. Det må pløyes opp, trolig 
må det legges på ny matjord før det 
såes eller plantes ny plen. Men vi står 
på, forsikrer Johannes Akkerhaugen 
og Jarle Flathus.

Det var Johannes Akkerhaugen som 
startet klubben i 1956.

I dag er det Jarle Flathus som leder Ak-
kerhaugen bueskytterklubb.
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Sauherad og Nes sokn
Kirkekontoret - Idunsvoll 3 - 3812 Akkerhaugen
post@sauherad.kyrkja.no • www.helsing.no

Kyrkjeverge Trond Magnus Haugen, tlf. 35 95 70 80 / 93 85 55 04 
E-post: kyrkjeverje@sauherad.kyrkja.no
Sokneprest Anne-Inger Lunner, tlf 35 95 70 81 / 48 06 16 72 
E-post: sokneprest@sauherad.kyrkja.no
Seniorprest Leif Raustøl, tlf. 35 95 70 81 / 46 63 45 48 
E-post: l-rausto@online.no
Diakon Ivar Solbu, tlf. 35 95 70 82 / 93 28 52 02 
E-post: diakon@sauherad.kyrkja.no
Kantor Bruno Hagemann, tlf. 35 95 70 84 / 94 85 50 33 
E-post: bruno.hageman@sauherad.kyrkja.no
Kyrkjetenar Kjetil Nyhus, tlf. 95 17 49 38 
E-post: knyhus@online.no
Kyrkjetenar Anders Høibø, tlf. 90 94 07 28 
E-post: t-hoei@online.no
Trosopplærer Elisabeth Sandvand Aase, tlf. 35 95 70 83 / 90 50 57 37 
E-post: elisabeth@sauherad.kyrkja.no
Sauherad og Nes sokneråd: 
Leder Tom Arne Møllerbråten, tlf. 91 57 11 57 
E-post: tamollerbraten@hotmail.com
Kontormedarbeider: 
Gepke Robijns-Post, tlf. 35 96 70 83 / 46 81 57 77 
E-post: gepke@online.no

Kjetil Nyhus Anders Høibø Leif Raustøl Bruno Hagemann Anne-Inger Lunner

Elisabeth Sandvand Aase Gepke Robijns-PostIvar Solbu Tom Møllerbråten Trond M. Haugen

Menighetsblad utgitt av Sauherad og Nes sokneråd.

E-post: diakon@sauherad.kyrkja.no
Redaktør: Soknediakon Ivar Solbu.
Kirkekontoret - 3812 Akkerhaugen - Telefon 35 95 70 82 / 93 28 52 02
Bankgiro: 2675 51 18949
http://www.helsing.no
Caspersens Trykkeri AS, Vikersund.

Slektens gang
Døpte

Døde

	25.	januar:	 Sara Røland Flåtin
	25.	januar:	 Veronica Vangen Hagen
	25.	januar:	 Kabel Girmay Tekia
	 1.	februar:	 Andreas Gulbrandsen
	 1.	februar:	 Benjamin Jakobsen
	 1.	februar:	 Emma May Josefine Richards

	25.	januar:	 Borghild Bolstad	 f. 1925
	27.	januar:	 Sigurd Prestholt	 f. 1931
	 2.	februar:	 Eivind Plassen	 f. 1926

Byggmester Geir Håvard Østtveit
Østtveitvegen 50 - 3810 Gvarv - Tlf. 905 77 431
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Referat fra januarmøtet på Furuheim
Til tross for blankhålke hadde et 
tredvetalls medlemmer benket 
seg for å høre ord for dagen av 
Anne Ripegutu, synge den faste 
velkomstsangen og få trimin-
struksjon fra Signe Marte.

Hovedtema var demonstrasjon 
og av produkter fra Bedre Liv. 
Det er utrolig mye en kan skaffe 
seg for å få litt bedre hverdag, 
spesielt for oss eldre. Konklusjon: 
Nyttig og dyrt. Men mange fant 
noe å ta med seg hjem. Birger fra 
Bedre Liv ga oss mange gevinster 
til lotteriet, men siden frammøte 
var såpass lavt, ble alt sammen 
spart til neste møte, i februar. Da 
er også årsmøte med valg. 

Kjøkkengjengen hadde som van-
lig gjort en formidabel jobb, slik 
at vi kunne kose oss med gode 
snitter. Julekake med godt smør 
kan en spise hele året.

Thorleif takket for frammøte og 
minte forsamlingen på at det be-
hov for flere til å dele på ansvaret 
for driften av laget.

fra bygdene våre
Neste nummer av Helsing 
Neste blad kommer ut ca. 1. mars 2015. 
Stoff til det bladet må være levert til redak-
sjonen innen 15. februar. Stoff kan sendes 
til: 
Stoff kan sendes til: 
Helsing, Kirkekontoret
Idunsvoll 3, 3812 Akkerhaugen
eller på e-post: diakon@sauherad.kyrkja.no

Hvor er dette: 

Bilde på side 99
Rett svar er Neset (gnr. 89, bnr. 9)

Bygdeboka skriver:
Eigedomen blei kjøpt for å vera 110 
mål i 1850-åra, men elva har reist 
med jord fleire stader, mest i 1877. 
Då gjekk elva rett gjennom jordet og 
laga eit nytt elveløp. Nå er det grodd 
att, for fellesfløytinga sette opp stein-
mur og stengde att det nye elveløpet. 
Nå er her ca. 70 mål dyrka sandmold i 
flatt lende aust for Bøelva. Anna jord-
bruksareal er ca. 20 mål. Utjorde og 
Tangen er namn på to jorde. Husdyr 
1987 var 5 kyr og 10 fôringsdyr.

Bygningen og uthusa blei sette opp i 
1912, stabburet i 1946, vognskjulet i 
1948, vognskjul i 1951 og nytt vogn-
skjul ca. 1980. Stabburet er gammalt 
og flytta hit frå Framistugu Kise.

JOKER NORDAGUTU
DIN NÆRBUTIKK

VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 
HANDEL HER HOS OSS

ÅPNINGSTIDER:
Man-fre:	 09.00 – 20.00
Lør:	 09.00 – 18.00
Søn:	 12.00 – 18.00

Nordagutuvegen 662
3820 Nordagutu

Tlf. 35 95 97 20 / 948 58 818
joker.nordagutu@ngbutikk.net

Gunheim og Gvarv 
misjonsforening
har våren 2015 møte  
på Nes Menighetshus:
Mandag 2. mars kl. 18.00
Mandag 13. april kl. 18.00
Mandag 4. mai kl. 18.00
Mandag 1. juni kl. 18.00

Du er velkommen!

Birger fra Bedre Liv hadde vektige  
argumenter. 



116 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 117NUMMER 2 – MARS 2015

Ole Thomesen (1817 – 1905)
Far til Ole Thomesen var kjøpmann, 
og planen var at sønnen skulle fort-
sette i den virksomheten. Han star-
tet å studere i 1837 og var ferdig ju-
rist i 1843. Han arbeidt som jurist i 
Vågå og på Lillehammer. Han kjøpe 
seg en gård på Fåberg. På slutten 
av 1850-tallet startet han et damp-
skipselskap som skulle konkur-
rere på Mjøsa med «Det oplandske 
dampskibselskab». Fra 1868 var han 
dommer ved byretten i Christiania. 
I 1874 ble han sorenskriver i Nedre 
Telemark, en stilling han hadde til 
1992. Da bodde han i Skrivargarden 
på Gvarv. 
	 Fra 1877 til 1891 var han innvalgt 
på Stortinget for Venstre. Han satt 
i næringskomiteen, og var leder av 
komiteen 1883-88. Han var medlem 
av Lagtinget i to perioder: 1883-85 
og 1886-88. 
	 På et folkemøte i 1888 kom Tho-
mesen med antydninger om stats-
minister Johan Sverdrup som kon-
gen fant ærekrenkende. Stortinget 
protokollkomite behandlet saken i 
1889. De kom med kritikk av Tho-

mesen, med det ble ikke reist tiltale. 
Også som ung hadde han fått bot for 
sine krasse uttalelser om byfogden i 
Kragerø. Byfogden ble senere dømt 
for embedsforsømmelse på bak-
grunna av Thomesens uttalelser.
	 Ole Thomesen var onkel til Sofie 
Werenskiold, - kona til kunstneren 
Erik Werenskiold. Sofie og Erik be-
søkte slektningene i Skrivargarden 
på Gvarv flere ganger, første gang 
i 1883. Flere av Werenskiolds mest 
kjente bilder er malt med utgans-
punkt i Skrivargarden, som i Tho-
mesens tid nok var både et kulturelt 

Saude og Nes 1814 – Sauherad 2014

Folkevalde Stortingsrepresentantar 
med tilknyting til Sauherad

Gjennom to artikler til her i Helsing skal vi presentere resten av de personene med 
tilknytning til Sauherad som har vært Stortingsrepresentanter. Gjennom året da 
vi feiret 200 årsjubileum for Grunnloven presenterte vi de fleste. Men det er flere 
igjen. Disse har ikke så nært tilknyntning til bygda, men har bodd her i kortere el-
ler lengre tid. Her er det nfire representanter, og så kommer det to til i neste blad.

og et sosialt sentrum, - særlig for 
bygdas kondisjonerede. 
	 I 1892 bosatte han seg i Sandvika 
i Bæum, og bodde der til han døde i 
1905.

Gjermund Nilsen Grivi (1867 – 1954)
Gjermund Grivi var lensmannsønn 
frå Bø. Han var født på Hvaala i 
Lunde av foreldrene Gunhild Kir-
stensdatter Valen og Nils Gjer-
mundsen Grivi. I 1908 giftet han seg 
med Birgit Sanda. Han var ferdigut-
dannet jurist i 1891 Han startet som 
sakfører i Bø, samtidig som han fra 
1894 også dreiv farsgården. Han var 
medlem av kommunestyret i Bø i en 
årrekke, og var ordfører fra 1898 til 
1915. Fra 1915 til 1936 var han soren-
skriver i Nedre-Telemark, med kon-
tor på Gvarv. 
	 I 1913 ble han medlem av vass-
dragskommisjonen, et verv han 
hadde fram til 1920. Han kjempet 
ivrig mot at utenlands kapital skulle 
få makt, under striden om konse-
sjonslovene. 
	 Han ble valgt inn på Stortinget 
for Venstre i 1903 og var i nasjonal-
forsamlingen fram til 1912. Senere 
ble han valgt inn i tre perioder: 1916-
18, 1922-24 og 1928-30. De ni første 
årene var han med i konstitusjons-
komieen, fra 1908 var han sekretær 
i komiteen. Etter hver var han med-
lem både av reguleringskomiteen 
og fullmaktskomiteen. Fra 1916 til 
18 var han leder av landbrukskomi-
teen, og han var senere medlem av 
utenrikskomiteen. Fra 1916-17 var 
han Odeltingspresident. I den siste 
bolken på Stortinget var han med-

lem av skog- og vassdragskomiteen. 
	 Gjermund Grivi var var formann 
i mottakingskomiteen da kong Haa-
kon skulle presenteres for Stortinget 
i 1905. Mange kjenner ham som en 
sterk pådriver for at jernbanen skul-
le gå om Bø, ikke direkte fra Gvarv 
til Lunde. Denne «omveien» blir på 
folkemunne kalt Grivisvingen. Han 
var leder av avholdslaget på Stortin-
get fra 1910 – 12, og var hele sitt liv 
en aktiv avholdsmann. 

Thorolf Bugge (1879 – 1935)
Når Torjus Sølverud i 1924 gledes-
strålende uttrykker at: «her på Tin-
get sitter 5 representanter som til-
hører kons vesle bygd» var Thorolf 
Bugge en av disse. Han tilhørighet 
til Sauherad er ikke veldig sterk, 
men trolig var han far distriktslege 
her noen få år.
	 Thorolf ble født i Heddal mens fa-

Denne skissen av Erik Werenskiold 
er et forarbeid til en illustrasjon til 
eventyret Prinsessen som ingen kunne 
målbinde. Modellen er konas onkel Ole 
Thomesen.

Gjermund Grivi (1867 – 1954)
Kilde: Telemark Museum
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ren, Johan Carl Bugge, var lege der. 
Thorolvs mor het Christine Theo-
dora Drolsum. Han tok middelsko-
leeksamen, og studerte senere ved 
Bergen tekniske skole. Det meste av 
sitt liv bodde han i Finmark. Han 
jobbet blant annet som postmester 
i Vardø. Han var ansatt en stund i 
gruveselskapet Sydvaranger, men 
hans aktive fagforeningarbeid gjor-
de at han ble svartelistet. 
	 Han var medlem av Sør-Varanger 
formannskap fra 1910 til 16, og fra 
1919 til 22. Han var også medlem 
av fylkesutvalget i Finnmark en 
periode. I 1922 ble han valgt inn på 
Stortinget for Arbeidepartiet. På tin-
get var han medlem av veikomiteen. 
På slutten av Stortingsperioden gikk 
han ut av Arbeiderpartiet og over 
til Kommunistpartiet. Han stilte til 
valg for Kommunistpartiet ved flere 
senere valg, men kom ikke inn på 
Stortinget igjen. 
	 Thorolf Bugge giftet seg i desem-
ber 1922 med kulturarbeider Ka-
thrine, født Hansen. Han døde i mai 
1935.

Olav Vegheim (1895 – 1962)
Olav Vegheim ble født i Bø, men 
hans far, Torbjørn Thomassen Fla-
ata, kjøpte Oppigard Søndre Veg-
heim i 1898. Mor het Aslaug H. Nor-
heim, og var frå Lunde. Olav hadde 
en eldre bror som het Hans, og som 
emigrerte til USA. Olav ble kon-
firmert i Sauherad kirke 2. oktober 
1910. En yngre bror, Kjetil, overtok 
gården i 1942.
	 Olav Vegheim ble Stortingsmann 
i 1934 for Arbeiderpartiet. Han ble 

gjenvalgt i 1937. I begge periodene 
var han medlem av Utenriks- og 
konstitusjonskomiteen. 
	 Vegheim arbeidet i en årrekke i 
Arbeiderpressen. Han var redak-
sjonssekretær i Østerdalens Social-
demokrat i 1916, og i Folkeviljen i 
Harstad året etter. Senere var han 
redaktør i Arbeidets rett på Røros 
og redaksjonssekretær i Ny Tid i 
Trondheim.
	 Ved splitelsen i Arbeiderpartiet 
i 1923 fulgte Olav Vegheim i første 
omgang det nye Norges Kommunis-
tiske parti. I 1923 og 1924 jobbet han 
med opplysningsarbeid for NKP. 
Han brøt fort med partiet og fant 
veien tilbake til Arbeiderpartiet.
	 I 1927 ble han vikarierende re-
daktør for Rjukan Arbeiderblad 
og redaksjonssekretær for Bergens 
Arbeiderblad. Fra 1928 var han re-
daktør for Telemark Arbeiderblad 
i Skien. Den stillingen hadde han 
helt fram til avisen ble stoppet 1. de-
sember 1940. Under krigen var han 
vaktmann på Heistad Fabrikker.
	 Etter krigen ble han konstituert 
fylkesfullmektig i Telemark, og se-
nere ordfører i Gjerpen kommune.
	 Olav Vegheim døde i Gjerpen 6. 
mars 1962.

-is-  
med god hjelp av diverse 
oppslagsverk

Innkalling til årsmøte i  
Sauherad Kulturnettverk 2015
Styret i Sauherad kulturnettverk innkaller med dette til årsmøte! 
Torsdag 19. mars kl 19.00 på Idunsvoll

Framlegg til saker som ønskes behandlet på årsmøtet må være styret i hende innen 
onsdag 5. mars

Fullstendig sakliste og sakspapirer sendes ut senest 7 dager før møtet. 

Etter avsluttet årsmøte vil det bli kulturelle innslag  
Hva skjer gjennom 2015? Vi informerer hverandre. 

Kaffe og kaker!
Sett av dag og tidspunkt!

ALLE ER HJERTELIG VELKOMNE!

Jorid Vale	 Hilda Sørum
Leder	 Sekretær.
Tlf 932 09 355	 tlf 944 97 966
jorid.vale@sauherad.kommune.no	 hilda.sorum@sauherad.kommune.no

Pilegrimsvandring
Mandag 25. mai 20156 – 2. pinsedag

Driver du med planlegging?  
Husk å legge inn vandringa mellom Nes kyrkje og Bø gamle kyrkje på 2. pinsedag. 
Kanskje du har noen venner og slektninger som kan inviteres hit den dagen. Da er det 
mye du kan vise fram, og mange gode opplevelser som kan deles.
Tenk å får være med vikingskipet Åsa fra Aarnes brygge til Nes brygge. Eller høre  
gregoriansk sang i Nes kyrkje. Eller spise neslesuppe på Evju eller vafler på Hørte 
Dampfarveri. Noen rolige minutter til ettertanke i Bø gamle kyrkje er heller ikke  
å forakte. Og naturen på sitt flotteste, elvesus, fuglekvitter og fruktblomster.

Det er bare å sette av dagen!
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Program våren 2015
www.midt-telemark-seniorlaering.net

Foredrag med lunsj
Foredragene holdes i kinosalen i Gullbring kulturanlegg  
i Bø kl. 11.00.
Pris med lunsj kr 80 for medlemmer, for de som ikke er medlemmer, er prisen kr 
160. Møtene er åpne for alle.

Mandag 23. februar får Midt-Telemark seniorlæring besøk av førsteamanuensis 
Mona Sæbø. Hun er ansatt på institutt for Natur/Helse/Miljøvern ved HIT i Bø. Til 
daglig arbeider hun med genteknologi, arvelighet og variasjon i levende organis-
mer. Foredraget har hun kalt: Genetisk kunnskap før og nå. 

Mandag 23. mars får vi besøk mottaksleder Anne Cathrine Stokken ved Dagsrud-
heimen asylmottak. Hun vil snakke om arbeidet sitt ved mottaket. Hvem kommer, 
hva de har med seg som bakgrunn fra heimlandet og hvordan virker norsk asylpo-
litikk. 

Mandag 27. april kommer daglig leder Bent Gurholt fra Næringsutvikling i 
Midt-Telemark. Viktige arbeidsoppgaver for han er å bidra til gode vekstvilkår for 
eksisterende og nye virksomheter i kommunen. Bent Gurholt har solid erfaring fra 
IKT-bransjen, fra reiseliv og fra interkommunalt arbeid. Han vil gi oss et innblikk 
i arbeidsfeltet sitt.

Mandag 1. juni får vi besøk av forfatter og tidligere skoleleder i videregående 
skole Sturle Kojen. Han gav i 2007 ut en biografi med tittelen: Johan Falkberget 
– forfatter og stridsmann. Sturle Kojen har kalt fordraget sitt: Klangen fra Chris-
tianus Sextus. 

Kulturhistoriske rusleturar 
Turane startar kl.10.30 frå Bø frivilligsentral for samordna kjøring om ikkje anna 
er opplyst. Elles frammøte kl.11.00 på startpunktet for turen. Turen skal vera av-
slutta før kl.15. Ta med niste og kle deg etter veret.

Tysdag 10. mars. Turen går til Ulefoss Hovedgaard og Vognmuseet. Vi får om-
visning begge stader. Inngangspengar kr. 150. 

Tysdag 14. april tar vi turen til Dyrud Damtjønn i Sauherad. Asbjørn Dyrud vil 
fortelje ved Tveitenstulen og Eivind Lønheim ved kraftverket. Bompengar.

Tysdag 12. mai, går turen til Kollen og Åsekollen. Vi kjører til Stokkland og 
vidare til Orebakken. Deretter følgjer vi stig fram til dei to husmannsplassane 
Kollen og går så vidare til Åsekollen. På Kollen er det synlege hustufter og store 
rydningsrøyser. Kjentmann er Gunleiv Brukås. 

Tysdag 16. juni. Kviteseid Bygdetun og Gamlekyrkja er målet i dag. Vi reiser frå 
Frivilligsentralen kl 10.00. Merk tida! Vi får omvisning og tar den tida vi treng for 
å nyte denne dagen. Kan derfor komme litt seinare heim enn vanleg. Inngangspen-
gar kr. 50.

Formålsparagrafen for Seniorlæring er:
Midt-Telemark Seniorlæring har som formål å gi mennesker over 60 år mulighe-
ter til å videreutvikle sine kunnskaper ved å tilby foredrag, kurs, studieringer og 
reiser. I sin virksomhet skal foreningen legge vekt på sosialt samvær og trivsel. 
Foreningen er partipolitisk og livssynsmessig nøytral.
Seniorlæring har flere studiegrupper: Tre litteraturgrupper, klimagruppe, kulturhis-
torisk ruslegruppe og blomstereng gruppe. Vil du være med i en av gruppene, eller 
har du forslag til en ny gruppe, så ta kontakt med en i styret.

Styret i Midt-Telemark seniorlæring (valgt i februar 2014)
Leder: Inger Lise Solberg tlf. 977 50 282, iosol@nenett.no
Nestleder: Anne Løhaugen, tlf. 952 68 496, anneloha@online.no
Kasserer: Mette Østerli Evju tlf. 977 70 701, metteevju@hotmail.com
Sekretær; Marit Alnes tlf. 35 95 22 05, m_alnes@hotmail.com
Styremedlem: Aslak Gunnheim tlf. 35 95 56 06, as-gunn@online.no
Varamedlem: Birgit Norendal tlf. 35 95 62 07, birgit.norendal@gmail.com
Varamedlem: Toril Knapstad tlf. 959 63 202, tknaps@online.no

Vil du bli medlem i Seniorlæring? Per 1.12.l2014 har vi 235 medlemmer. Kontin-
genten er kr 200 per år. Ta kontakt med kasserer dersom du vil bli medlem. 
Kontonummer er 2630.30.26095, oppgi e-postadresse ved innbetaling. Da kan vi 
lettere sende deg informasjon.
Medlemskontingenten ber vi om at du betaler før årsmøtet i februar.

Ta gjerne med deg venner – vi ønsker nye medlemmer velkommen!
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Hvorfor jobber Kirkens Nødhjelp med 
klima? 
Fordi klima er et spørsmål om rettfer-
dighet. Det er nemlig slik at mens det 
er de rikeste landene som har sluppet 
ut mest klimagasser gjennom historien, 
er det de fattigste som rammes hardest. 
Dette er grunnleggende urettferdig. 
Klimaendringene er ikke bare et miljø-
spørsmål, men det er også et spørsmål 
om rettferdighet, fattigdom og utvik-
ling. Hvis vi ikke løser klimakrisen kan 
klimaendringene slå bena under frem-
skritt på andre utviklingsområder.

Hva er sammenhengen mellom klima og 
vann? 
Klimaendringene gjør at det blir tør-
rere der det er tørt og våtere der det er 
vått. Tilgangen til trygt ferskvann vil 
bli mindre tilgjengelig; både i de om-
rådene der det blir tørrere på grunn 
av endret regnfallsmønster, men også 
der oversvømmelser og flom foruren-
ser vannkilder. Ved kysten og ved 
elver kan flom, nedbør og erosjon 
ødelegge folks hjem, infrastruktur og 
avlinger. Videre kan klimaendringene 
true matsikkerheten ved at mindre 
ferskvann betyr mindre vann til avlin-
ger. Vannbårne sykdommer kan også 
bli vanligere, bl.a. kolera og andre 
tarmsykdommer som vil kunne spre 
seg lettere. Sammenhengen mellom 
vann og klima vil være synlige både i 
rurale og urbane områder.

Hvordan kan vi vite at klimaendringene 
er menneskeskapte? 
Kirkens Nødhjelp støtter seg på den 

brede forskningen som blir gjort. FNs 
klimapanel sier at klimagassutslipp 
fra menneskelig aktivitet er hovedår-
saken til klimaendringene fra 1950 og 
frem til i dag. Klimamodellene kan 
ikke forklare de observerte endringe-
ne over lengre perioder uten at det tas 
hensyn til menneskeskapte utslipp av 
klimagasser.

Vil det ikke bli dyrt å stoppe klimaend-
ringene? 
For det første kommer det til å koste 
mer å vente. For det andre er det sånn 
at uten nye tiltak vil årlig forbruksvekst 
være 1,6 - 3 prosent. Tiltak som begren-
ser temperaturøkningen til to grader, 
vil redusere forbruksveksten med 0,06 
prosentpoeng per år. Forutsetningen 
er at alle land igangsetter tiltak samti-
dig, en global pris på CO2-utslipp er 
etablert og alle de viktigste lavutslipps-
teknologiene er tilgjengelige.

Hvorfor snakkes det om 2°C opppvarming? 
Verdens ledere er enige om at den glo-
bale temperaturøkningen må holdes 
under 2°C i forhold til førindustriell tid 

Spørsmål og svar om

Vann og klima

Foto: Ingunn Gihle/Kirkens Nødhjelp.

for å unngå farlige klimaendringer. To-
gradersmålet legges til grunn i interna-
sjonale klimaforhandlinger. Førindus-
triell tid anses som tiden før 1750, da 
den industrielle revolusjonen startet. 
Men vi vil se alvorlige konsekvenser 
allerede før vi når togradersmålet.

Har klimaet allerede endret seg eller er 
det kun noe vi vil se i fremtiden? 
Hvert av de tre siste tiårene har vært 
varmere enn det foregående, og de tre 
siste tiårene har alle vært varmere enn 
noe tidligere tiår siden 1850. Tempera-
turen i atmosfæren har økt med 0,85 
grader celsius fra 1880 til 2012.

Hvor mye kan vi slippe ut? 
Mer enn halvparten av karbonbud-
sjettet er brukt opp, nærmere bestemt 
har vi brukt opp rundt to tredjedeler 
av det som kan slippes ut hvis vi skal 
klare å nå togradersmålet. Dersom 
alle verdens innbyggere slapp ut like 
mye som vi nordmenn gjør, ville det 
tatt mindre enn 16 år før karbonbud-
sjettet var brukt opp.

Hva er Norges klimaansvar? 
I følge en rapport av Stockholm Envi-
ronmental Institute er Norges klima-
ansvar 12 ganger større enn befolk-
ningstallet skulle tilsi. Det betyr at vi 
må kutte langt mer enn vi gjør i dag. 
I tillegg må vi legge større summer av 
klimafinansiering på bordet for å bi-
dra til utslippskutt i andre land.

Kan jeg stole på IPCC (Intergovernmen-
tal Panel on Climate Change)? 
Ja. Klimapanelet er en vitenskapelig 
organisasjon med 195 medlemsland, 
opprettet av verdens meteorologior-

ganisasjon og FNs miljøprogram for 
å vurdere den nyeste vitenskapelige, 
tekniske og sosioøkonomiske littera-
turen som bidrar til å forstå naturlige 
og menneskeskapte klimaendringer. 
Klimapanelet driver ikke egen fors-
kning, men har vurdert over 30 000 
vitenskapelige publikasjoner til siste 
hovedrapport. Vurderingene skal 
være balansert og relevant for beslut-
ningstakere, men politisk nøytral. Alle 
rapportene er på omfattende hørings-
runder hvor alle som mener de kan bi-
dra med kunnskap kan registrere seg 
for å gi kommentarer. Forfatterene må 
behandle alle kommentarene, og alle 
kommentarer og forfatternes håndte-
ring av de blir offentliggjort.

Hva sier vi når vi møter klimafornektere? 
Kirkens Nødhjelp støtter seg på den 
forskningen som foreligger. Det er 
vanskelig å se hvordan noen kan gjøre 
mer omfattende arbeid enn det FNs 
klimapanel gjør. Vi bør slutte å dis-
kutere om jorda er flat og heller flytte 
fokus over på hvordan vi skal stoppe 
klimaendringene.

Kan vi ikke bare tilpasse oss endringene 
som kommer? 
Jo varmere det blir, jo større sjanse er 
det for at vi ikke lenger vil kunne til-
passe oss.

Kilder: FNs klimapanel (IPCC),  
Miljødirektoratet, Zero, WWF,  
Stockholm Environment Institute
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«Jødeparagrafen: Hva tenkte de?», ved Håkon Harket

Foredrag ved idéhistoriker, forfatter og forlegger Håkon Harket. Han gav i 2014 
ut boken «Paragrafen om hvorfor Norge i 1814 fikk et forbud mot at jøder skulle 
ha adgang til riket». Møtet arrangeres i samarbeid med Institutt for kultur- og 
humanistiske fag ved Høgskolen i Telemark. Til dette møtet er det gratis inngang. 
Det vil bli gitt mulighet til å gi en gave etter møtet, til dekking av utgifter.
Tid og sted: Tirsdag 3. mars kl. 19.00, Høgskolen i Telemark, avdeling Bø, Hall-
vard Eikas plass, auditorium 5-115.
I forkant av foredraget, fra kl. 17.30, holdes årsmøte i Telemark Kyrkjeakademi i 
samme lokale.

«Litterært skriftemål», foredrag og samtale med forfatter 
Levi Henriksen

Levi Henriksen er forfatter, journalist og musiker. Denne inspirasjonskvelden ar-
rangeres som et samarbeid mellom Sagavoll og TKA. I skrivende stund er det ikke 
avklart hva det blir i inngangspenger til dette foredraget.
Tid og sted: Tirsdag 21. april kl. 19.00 på Sagavoll folkehøgskole på Gvarv.

Pilegrimsvandring fra Sauherad til Bø

Det blir et omfattende program denne dagen, som er 2. pinsedag. Følg med i  
Helsing for nærmere detaljer.
Vandringen er et samarbeid mellom en rekke menigheter, kommuner, institusjoner 
og organisasjoner. Deltakelse i pilegrimsvandringen er gratis. Mat kan kjøpes un-
der veis.
Tid og sted: 25. mai (2. pinsedag), med oppmøte og start fra Nes kyrkje.

Vi ønsker alle, medlemmer og ikke-medlemmer, hjertelig velkomne til møtene. 
Spørsmål om arrangementene og om Telemark Kyrkjeakademi kan rettes til:

Sigrid Haukvik (leder, sigridhaukvik@hotmail.com) eller  
Åge Bjørnerud (sekretær, aage.bjoernerud@gmail.com)

Medlemskap i Telemark Kyrkjeakademi koster kr. 200 for enkeltmedlemmer/ 
kr. 100 for familiemedlemmer.  
Telemark Kyrkjeakademi sitt kontonummer: 0530 48 58437.

Se også http://www.kirkeakademiene.no/about/ost/telemark-kyrkjeakademi/

VERDENSARVEN 
RJUKAN-NOTODDEN

HVA BETYR DET FOR SAUHERAD?

Bjørn Frode Moen 
verdensarvkoordinator for Notodden 

forteller om dette spennende prosjektet

på Akkerhaugen skole  
onsdag 11. mars kl 1900

Spørsmål og debatt
Servering

Arrangør:  
Sauherad historielag og Sauherad bygdekvinnelag
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Når noe skal skje, når du har en anledning, – eller når du bare vil 
ha god mat i hyggelige omgivelser:

Da er du alltid velkommen til

Norsjø Hotell!
– kanskje kombinert med en tur med M/S «Telemarken» –

3812 Akkerhaugen - Telefon 35 95 50 00 - Telefaks 35 95 50 01

3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 94 28 13 73

Nyt et godt måltid hjemmelaget mat
ALT I UTLEVERING AV SELSKAPSMAT

3810 GVARV - TLF. 35 95 57 33

BM Storkaas as, 3810 Gvarv, Tlf. (+47) 35 95 66 50, Fax (+47) 35 95 66 56

Nes
Menighetshus

3810 Gvarv
Bankgiro 2675.65.16441

Postgiro 3 88 02 91
LEIE AV HUSET:

Kontakt Lillil Bergan
Tlf. 99 01 94 62

Velkommen til Sauherad, Anne-Inger! 
 
Det har gått litt over et år siden Berit Bjørnerud sluttet som sokneprest hos 
oss. Selv om vi har hatt veldig gode vikarer i mellomtiden, er det med stor 
glede vi kan ønske ny fast sokneprest velkommen til bygda og menigheten 
vår.  
 
Anne-Inger Lunner fra Lunner på Hadeland er 33 år gammel, utdannet ved 
Menighetsfakultetet i Oslo og kommer fra en soknepreststilling i Tynset. 
Helt ukjent med bygda vår er hun ikke, siden hun både har gått på Sagavoll 
og har vært vikarprest her tidligere.  
 
Vi ønsker å ta skikkelig godt i mot henne med en stor festgudstjeneste i 
Sauherad kirke 1. mars kl 11.00. Vi lover mye sang og musikk. Deretter 
ønsker vi alle hjertelig velkommen til kirkekaffe på Nes Menighetshus.  
 
Tom Arne Møllerbråten
soknerådsleder
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For meg er det helt umulig å plukke 
ut én salme som er «min» fra den 
enorme skattkisten vi kan åpne i sal-
meboka. Her er tekster med et tids-
spenn på 2 500 år, og ord og toner 
fra mange deler av verden. Så jeg vil 
presentere en blant mange favoritter.
	 Ettersom vi nå nærmer oss Maria 
budskapsdag, har jeg plukket ut en 
salme som hører til på den dagen. 
«Salig du och högt benådad» ble 
skrevet av den svenske salmedikte-
ren Olof Hartman i 1964, og samme 
året fikk teksten melodi av Torsten 
Sörenson. 
	 Hartman gir her en fri og aktua-
lisert gjenfortelling av Marias lov-
sang, den sangen Maria ifølge Luka-
sevangeliet brøt ut i da hun besøkte 
sin slektning Elisabet. Maria hadde 
akkurat fått vite at hun skulle bli 
mor. (Luk. 1,46-55) 
	 Hartman tar i de første versene for 
seg ledd for ledd av lovsangen. Vers 
2: Det er en av de fattige som er valgt 
ut til å sette Guds Sønn til verden. 
Vers 3: De rike sendes tomhendte 
bort når de fattige skal få gode ga-
ver. Vers 4: Det som skjer nå, er det 
samme som Abraham så i det fjerne 
for mange hundre år siden. 

Min salme
Valgt av Henrik Ødegaard

Salig du och högt benådad
Norsk salmebok nr. 127

Tekst: Olov Hartman (1964)
Melodi: Torstein Sörenson

	 Vers 5 sier noe mer om dette tids-
spennet, og i vers 6 minner Hartman 
om at Marias lovsang alltid lyder 
når kirken synger aftensang (tide-
bønnen vesper). I siste vers får vi ser 
vi det store og det lille i lovsangen: 
Det enorme havet og det lille vann-
fylte rommet der er barn blir til inne 
i morens kropp. 
	 Hartman var prest i Svenska kyr-
kan, og arbeidet som direktør for 
Sigtunastiftelsen, en institusjon som 
ble dannet rundt 1920 for å fremme 
en fri dialog om «livsfrågor, tro och 
samhäll». 
	 Komponisten Torsten Sörenson 
var organist i flere kirker i Göteborg, 
og lærer i musikkteori på musikkon-
servatoriet der. Han har komponert 
omkring 200 større musikkverker. 

	 Salmen har moderne form: Du 
finner ikke noe vanlig rim i tek-
sten, og melodien strømmer fritt i 
en slags folketonestil med moderne 
trekk. Men det er et «rim» tross alt: 
Alle vers slutter med ordene «intet, 
intet, intet» og i versene strekkes 
det ulike tråder som munner ut i 
dette refrenget. I siste vers byttes de 
tre ordene ut, og salmens egentlige 
emne kommer helt i fokus. 
	 Hvorfor liker jeg denne salmen? 
Tekstlig fordi den utfra denne klas-
siske bibelteksten setter fokus på 
noen verdier jeg setter høyt: Solida-
ritet med de fattige, «strid for fred» 
og sangens kraft og verdi. Musikalsk 
fordi den setter enkelhet i høysetet, 
og kombinerer gammelt og nytt på 
en overraskende måte.

Henrik Ødegaard.

Olov Hartman (1906 – 1982), svensk 
prest og salmedikter.

Fagområder:

� Sanitæranlegg

� Varmeanlegg

� Pumpeanlegg

� Service oljefyr

� Kjerneboring

• rørleggerarbeid • flislegging • muring m.m.

3810 GVARV • Tlf.: 35 95 58 00 • Fax: 35 95 63 04

Totalrehabilitering av bad!
Har du en badedrøm?
Vi oppfyller den...

Vi kommer på befaring eller ta gjerne en tur innom 
oss for en prat. Planleggingen ordner vi sammen 
og gir dere uforbindelige tilbud.

Totalrehabilitering av bad!
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(Trykket med tillatelse fra Olov Hartmans familie)

127T Olov Hartman 1964, etter Luk 1,46–55
M Torsten Sörenson 1964

2 Ringhet är vad Gud har utvalt,
ringhet i ett mänskohjärta,
och vad är då tidens makter,
guldet som de har och vapnen?
Intet, intet, intet.

3 Tom den rike sänds tillbaka.
Salig är envar som hungrar.
Den som törstar, han må taga
livets vatten och betala
intet, intet, intet.

4 Abraham fick se i fjärran
all välsignelses fullbordan.
Nu är himmelriket nära.
Vad är omöjligt för  
Herren?
Intet, intet, intet.

5 Släkte efter släkte öser
salighet ur detta under,
källan som brast fram i öknen.
De som finner den behöver
intet, intet, intet.

6 Och när sista dagen slocknar,
sjunger kyrkan med Maria
än Guds lov i aftonsången.
Vad skall skilja oss från honom?
Intet, intet, intet.

7 Såsom vattnet fyller havet
och ett barn sin moders väsen,
skall den sången fylla alltet
med Guds nåd och ge den 
namnet:
Jesus, Jesus, Jesus.

& 44 œ jœ jœ jœ jœ jœ œ œ
Sa lig du och högt be nå dad,

/ œ jœ Jœ Jœ
Her rens mor som

Jœ jœ
göm de- - - - -

œ œb
Or det.

/ œ jœ jœ jœ jœn jœ
Sjung med oss den ny a

œ œ
sång en,

/ œ Jœ
av vars- - -

Jœ jœ jœ jœ œ œ
un der värl den skå dar

/ œb jœ Jœb jœ œ œ#
in tet, in tet, in tet.- - -- - -

Ny Actaleder tilsatt
Et av landets største ledertalenter til Acta – barn og unge i Normi-
sjon! På sitt møte i februar tilsatte Actas landsråd Kristian Sveinall 
Øgaard som ny daglig leder i Acta. 

Pressemelding fra Acta

Øgaard er nyutdannet teolog fra Menighetsfakultetet og ungdomsarbeider i Nittedal menig-
het. Han blir av mange regnet som en av de fremste, unge teologene i sin generasjon, og 
innehar en unik kombinasjon av teologisk innsikt og praktisk erfaring fra et levende og ek-
spansivt ungdomsarbeid i Nittedal. Han har sittet i styret i Norges barne- og ungdomsorgani-
sasjoner (LNU) og i landsstyret til Kristen idrettskontakt (KRIK). Øgaard er også mye brukt 
som taler og har hatt forkynnelse på KRIKs store nyttårsfestival, Explore, de siste 5 årene.
	 Prosessen har blitt ledet av landrådets leder, Marit Elisabeth Berling. Hun uttaler at hun 
er «veldig glad for å ha fått ja fra Kristian Sveinall Øgaard. Kristian har imponert meg gjen-
nom intervjuprosessen med sin brede erfaringsbakgrunn og dype kompetanse. Han vil være 
en viktig leder for Acta og Normisjon i årene som kommer.»
	 Øgaard selv uttaler i en kommentar: «Jeg er takknemlig for tilliten og gleder meg til å bli 
kjent med frivillige og ansatte i hele Norge. Det er med stor ydmykhet jeg tar på meg dette 
ansvaret, samtidig som jeg tror vi som organisasjon har store muligheter til spille en viktig 
rolle i Norge i årene som kommer. Sammen kan virkelig bety en forskjell slik at stadig flere 
barn og unge får møte, følge og ære Jesus Kristus.
	 Generalsekretær i Normisjon, Anne Birgitta Langmoen Kvelland sier i en uttalelse: «Jeg 
er veldig glad for at Kristian Sveinall Øgaard har sagt ja til stillingen. Vi får en dyktig strateg 
og teolog med beina godt plantet på jorda. Jeg gleder meg til å samarbeide med ham og ha 
ham som en del av ledergruppa i Normisjon.»
	 Avtroppende daglig leder, Espen Andreas Hasle, har ikke vært en del av ansettelsespro-
sessen, men har fått bli kjent med Øgaard på andre arenaer, senest da Øgaard var dirigent på 
Actas landsmøte på Oppdal i januar 2015. «Jeg er stolt på vegne av organisasjonen. Det er 
modig gjort av det nye landsrådet å ansette en ung person. Det er flott. Jeg er glad for å få en 
arvtaker i Acta – barn og unge i Normisjon som ut fra min kjennskap til ham vil ha evnen og 
kraften til å føre Acta videre til nye høyder. Kristian har imponert meg med sin innsikt og 
dedikasjon.»

Fakta:
Acta – barn og unge i Normisjon er Normisjons barne og ungdomsarbeid. Organisasjonen 
oppsto som et resultat av fusjonen mellom Santalmisjonen og Indremisjonsselsskapet i 
2001 og har røtter tilbake til 1870-tallet. Acta er en av Norges største kristne barne- og 
ungdomsorganisasjoner med cirka 20 000 medlemmer fordelt på omtrent 600 lokal lag 
rundt i hele Norge. Acta samler godt over 10 000 barn og unge på leirer og festivaler hvert 
år og gjennom Actas arbeid bidrar barn og unge med over 2 millioner kroner til Normisjons 
internasjonale arbeid. Acta visjon er «Grensesprengende fellesskap der barn og unge møter, 
følger og ærer Jesus Kristus».
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- Fra kirkens side vil vi utfordre re-
gjeringen til å konkretisere en nød-
vendig fornybar satsing og en av-
vikling av vår bruk av fossil energi 
innenfor Norges grenser. Det er ikke 
godt nok når regjeringen sier at vi 
ikke skal merke noe til omstillin-
gen i hverdagslivet. Skal vi greie å 
omstille samfunnet må vi endre oss 
både som forbrukere og forvaltere, 
sier Lindø (bilde). 

Egen kirke-klimamelding
Samtidig med at regjeringen legger 
frem sine ambisjoner for norsk kli-
mapolitikk tar Den norske kirke tak 
i egne utslipp. Helt ferske beregnin-
ger viser at Den norske kirke sam-
lede utslipp av klimagasser i 2012 lå 
på 107 000 tonn CO2- ekvivalenter. 
Dette tilsvarer en femtedel av Oslos 
årlige klimagassutslipp.

- Kirkens klimamelding, som legges 
fram for Kirkemøtet i april, slår fast 
at alle kan og alle må gjøre noe for 
å sørge for bærekraftig utvikling. 
Vi velger å ta grep her og nå, og vil 
straks sette i gang arbeidet med yt-
terligere å redusere klimafotavtryk-
ket vårt, sier Lindø.

Klimameldingen er i hovedsak ba-
sert på innrapporterte tall fra alle 
landets kommuner og kirkelige fel-
lesråd. Nå skal det settes i gang ut-
strakt samhandling mellom alle ni-
våer og mange aktører for å reduse-
re utslippene kirken er ansvarlig for.

Samarbeid
- Klimagassutslipp er veldig kon-
kret og fysisk. Gjennom vår reise- og 
transportvirksomhet, våre innkjøp 
og vårt energibruk forbrenner vi 
olje og kull og slipper ut CO2 i at-
mosfæren, både som enkeltperso-
ner, bedrifter og stater. Kloden blir 
varmere og skaperverket er truet. 
Utslippene må drastisk ned, og det 
så rask som mulig. Den norske kirke 
ønsker å bidra i dette arbeidet, både 
som samfunnspåvirker og ved å re-
dusere utslipp generert av sin egen 
virksomhet, sier Svein Arne Lindø.

Lederen for Kirkerådet oppfor-
drer alle ledd innenfor Den norske 

Kirken med egne klimamål
- Det er positivt at regjeringen har styrket sine klimamål. Men det er avgjø-
rende hvordan forhandlingene med EU faller ut. Vi trenger et grønt skifte for 
folk flest, sier Svein Arne Lindø, leder av Kirkerådet i Den norske kirke.

Illustrasjon hentet fra omslaget til «Kir-
kens klimamelding» - samhandlingsplan 
for klima, miljø og bærekraft 2015–2030.

kirke til å gå kritisk gjennom sin 
egen virksomhet, og særlig redu-
sere utslipp tilknyttet oppvarming 
og reisevirksomhet. KA Kirkelig ar-
beidsgiver- og interesseorganisasjon 
arbeider spesielt med bærekraftig 
drift av kirkebyggene.

Bakgrunn for Klimameldingen for 
Den norske kirke
Kirkerådet vedtok i slutten av janu-
ar en klimamelding for Den norske 
kirke. Denne første kartleggingen av 
kirkens klimagassutslipp ble bestilt 
av Kirkemøtet 2012. Den innehol-
der en klimafotavtrykksanalyse av 
driftsåret 2012 som viser hva som 
genererer kirkens utslipp i de en-
kelte bispedømmene og kirkelige 
fellesråd. Selv om en slik første kart-
legging kan inneholde en del feilkil-
der, er hovedbildet entydig: Hoved-
kilden til utslippene er oppvarming 
og drift av landets over 1600 kirke-
bygg. Regionalt og nasjonalt er det 
reisevirksomheten som er den stør-
ste bidragsyteren.

Mellomkirkelig råd for Den nor-
ske kirke kom sist høst med en ut-
talelse som krever at Norge må re-
dusere sine utslipp med minst 50 % 
av innenlandske utslipp innen 2030, 
sammenlignet med 1990. 

Kontor: 35 95 65 00 • Mobil 907 84 247 • E-post: oddvard@byggogtakst.no • Hjemmeside: www.byggogtakst.no

TAKSERING
Tenker du på salg, kjøp eller refinansiering av eiendom?
Kontakt oss for en seriøs og rask levering.
Type eiendommer: Bolig, fritid, forretning, landbruk og tomter.
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Awe Andrea er født på flukt. Hun 
er lykkelig uvitende om konfliktene 
i Sør-Sudan, om regntiden, og om 
faren som utkjemper noens krig et 
eller annet sted. Mamma Cecilies 
fang er hennes egen trygge, lille 
verden.
	 Da borgerkrigen i Sør-Sudan 
blusset opp, lot soknepresten i Don 
Bosco flyktningene slå seg ned uten-
for kirken. I dag er de ni hundre, de 
aller fleste kvinner og barn. Kirkens 
Nødhjelp sikrer flyktningene rent 
vann, hygieniske sanitærforhold og 
annen nødhjelp. Men stadig kom-
mer flere til, nye flyktninger og barn 
født på flukt. Lille Awe Andrea er 
ett av dem.
	 Hun ble født i det samme teltet 
der ett av søsknene hennes døde 
for bare noen måneder siden. Mo-
ren Cecilie løfter, ammer og vugger 
babyen med bevegelsene til en sju-
barnsmor. Hun forteller med den 
samme, rolige stemmen om krigens 
redsler, om den dramatiske flukten, 
tapet av to barn, om bekymringene 
og håpet for de fem barna som fort-
satt lever.
	 –Det er ikke mye mat, og teltet er 
ikke tett. Men vi er vi er glade for å 
være i trygghet, og vi har rent vann. 
Når krigen er over, kan vi starte på 
nytt.

Vann forandrer alt
Et barn er født ved bredden av Ni-
len, langt unna kirkebakken i Don 
Bosco. Men to år gamle Peter får et 
forfriskende bad i det rene vannet 
fra brønnen som Kirkens Nødhjelp 
har boret i leiren. 
	 Da borgerkrigen kom til Bentiu, 
tok mamma Madelena med seg 
Peter og de fem eldre søsknene og 

Et barn er født på flukt
Cecilie hadde ikke annet valg enn å ta med seg barna sine og flykte fra 
borgerkrigen i Sør-Sudan. Hennes yngste datter ble født på flukt. Nå er de i 
trygghet i flyktningleiren Don Bosco, hvor Kirkens Nødhjelp leverer nød-
hjelp, rent vann og trygge sanitærforhold.

Awe Andrea sin pappa er soldat, så 
mamma Cecilie er alene om ansvaret 
for de fem barna. Av de 900 internt 
fordrevne i Don Bosco-leiren er 850 
kvinner og barn. Foto: Erik Thallaug/
Kirkens Nødhjelp

flyktet til Juba. Mannen, som også 
heter Peter, kommer på besøk når 
han har permisjon fra fronten, og 
Madelena er fem måneder på vei 
med sitt sjette barn. Foreløpig deler 
de telt med familien til Madelenas 
søster, så de er tretten som sover i 
teltet. Madelena er takknemlig, men 
drømmer om å komme hjem:
	 –Her får vi legetilsyn og mat når 
vi trenger det. Men jeg håper at det 
snart blir fred, slik at vi kan vende 
tilbake til hjemmet vårt i landsbyen, 
dyrke vår egen mat, fiske i Nilen og 
selge på markedet.

Rent vann til 142 000
Siden desember 2013 har borgerkri-
gen i Sør-Sudan fordrevet 1,8 millio-
ner mennesker, og de fleste av disse 

bor ved FN-baser, i kirker eller un-
der trær. De humanitære behovene 
er enorme. Kirkens Nødhjelp har 
vært til stede i Sør-Sudan i 40 år, og 
nødhjelpsarbeidet er et supplement 
til vårt langsiktige arbeid.
	 Kirkens Nødhjelp prioriterer å 
sikre mennesker tilgang til rent vann 
for å forebygge diarésykdommer 
som kolera. Hittil er 80 vannpunkter 
rehabilitert, og 20 nye brønner er bo-
ret, hovedsakelig i tilknytning til lei-
re og vertssamfunn. Det gir tilgang 
til rent vann for 142 000 personer. 
Vi forsyner internt fordrevne med 
helsetjenester, telt, tepper, kokekar 
og hygieneartikler, og vi bidrar til 
finansiering av nødhjelpsinnsatsen 
til søsterorganisasjoner innen ACT 
Alliance.

To år gamle Peter bades av mamma Madelena i Don Bosco-leiren i Sør-Sudan.
To år gamle Peter er ikke så glad for å bli vasket, men mamma Madelena vet at 
rent vann og god hygiene beskytter mot diarésykdommer. Kirkens Nødhjelp har 
boret én brønn innenfor leiren og én brønn til vertssamfunnet utenfor. I tillegg 
er det satt opp 12 toaletter og 12 bad samt et anlegg for klesvask. Foto: Erik Thal-
laug/Kirkens Nødhjelp
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Det er Røde Kors som organiserer 
leksehjelpa for voksne innvandrere 
på Gvarv. De har drevet i flere år, og 
hatt tilhold på flere forskjellige ste-
der. Men de siste årene har de vært 
på menighetshuset. Det kan variere 
noe med hvor mange som kommer 
for å få hjelp, om ofte er det rund 20 
«elever». «Lærertettheten» er stor. 
Safari-klassen på Sagavoll pleier å 
delta, men den dagen Helsing var 
på besøk var de på tur. Men sju 
voksne sauheringer ga eleven god 
støtte og informasjon.
	 Margrethe Nitter Gundersen har 
vært med som leksehjelper i flere år. 
Hun uttrykker at dette er noe hun 
trives med. – Jeg synes det er bedre 
å bli kjent med folk, enn bare å stå 
utenfor å synse. Dette er flotte, opp-
gående folk, og vi får høre mange 
spennende historier. Jeg tenker jo 
også at det er en godt ting at de som 
kommer hit til bygda blir kjent med 
mennesker. Da kan de treffe folk på 
gata eller på butikken som de kjen-
ner. Det er en god ting. Jeg har hatt 
med utenlandske elever å gjøre fra 
dag en som folkehøgskolelærer. Det 
var i 1970. Mange slet med språket, 
og følte seg utenfor fellesskapet av 
den grunn. Da jeg som pensjonist 

skulle finne ut av hva jeg ville enga-
sjere meg i, var flyktninger og lekse-
hjelp er enkelt valg som egentlig gav 
seg selv.
	 - Vi jobber mest med norsk og 
matematikk. Men også andre fag 
står på timeplanen, det kan være 
engelsk, samfunnsfag eller naturfag. 
De som kommer hit har veldig for-
skjellig skolebakgrunn, noe har ut-

Leksehjelp på Nes menighetshus

En god forpliktelse
Tirsdag ettermiddag er det i sannhet et fargerikt fellesskap på Nes menig-
hetshus. Da møtes folk med røtter i Eritrea, Etiopia, Afghanistan og Tsjet-
sjenia, og kanskje flere land, til leksehjelp. Og vi må ikke glemme de norske 
medhjelperne. Det summer i norsk med forskjellige aksent, og matematikk-
oppgaver på forskjellige nivå.

Margrethe Nitter Gundersen opplever 
at det å være leksehjelp er en oppgave 
hun trives med.

dannelse, andre har svært lite skole-
gang. Vi som er leksehjelp gir hjelp 
på de områdene der vi føler oss 
trygge. Jeg jobber mest med norsk, 
og litt med engelsk. Matematikk 
holder jeg meg helt v\borte fra. 
	 - Det er godt å være menge hjelpe-
re, da kan vi gi den enkelte mer hjel. 
Så vi tar gjerne imot flere. Særlig når 
Sagavollelevene ikke kan være med 
er det fint med flere fra «lokalbefolk-
ningen». Jeg opplever at å være med 
på dette er å ha en forpliktelse på 
en god måte, sier Margrethe Nitter 
Gundersen.
	 Og kaffe te, kjeks og frukt hører 
med!

-is-

Arne Løberg er en av veteranene blant 
leksehjelperne.

Sverre Blaasvær tar sin elev med inn i 
det norske språks mange hemmeligheter.

Arne Kleng Dahle har mange år som 
lærer som en god bakgrunn for å være 
leksehjelper.
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Misjonssøndagen i år falt sammen med 
Kristi Forklarelsesdag. Gudstjenesten 
evangelietekst handlet om disiplenes 
opplevelse sammen med Jesus på For-
klarelsens berg. I sin preken snakket 
Ingrid Straume behovet for å bringe tid 
sammen med Jesus, mye tid. Bibelen har 
mange fortellinger om møter mellom 
Gud og mennesker på fjell. Guds herlig-
het stråler over på oss vår vi binger tid 
sammen med ham.
	 Disiplene opplevde så godt å være 
på fjellet med Jesus at Peter ville bygge 
hytter. Han ville at det skulle vare. Men 
Jesus ville ikke slå seg ned på fjellet, han 
ville ned til menneskene og til tjenesten 
for dem. – Vi må opp på fjellet for å se 
Guds herlighet, for så å gå ut til mennes-
kene, understrekt Ingrid Straume. – Vi 
ser Guds storhet når vi ser Hans priori-

teringer. Han går først til dem som står 
lavest, - i menneskers øyne. Vår oppga-
ve er å være generøs med Guds ord, sa 
Straume.
	 På misjonsfesten på Nes menighets-
hus holdt Berit Bjørnerud åpningsan-
dakten. Som ansatt i Sjømannskirka, 
som tidligere het Sjømannsmisjonen, 
var det fint å få si noe på en misjons-
fest. Hun fortalte at da Sjømannskirkas 
stifter, Johan Storjohann, tok initiativ 
i 1864 var det fordi han så farene nor-
ske sjømenn møtte i havnene rundt om 
i verden. Han kalt sin nystartede orga-
nisasjon: Foreningen til evangeliets for-
kynnelse for skandinaviske sømenn i 
fremmede havne. - Sjømannskirka har 
alltid vært en organisasjon med sterke 
diakonale trekk, vi er opptatt av omsorg 
i vid forstand.
	 - Vaffelhjertet er vårt symbol, fordi 
hjertevarme er viktig i all forkynnelse og 
formidling. Blir forkynnelsen bare ord, 
kan det i verste fall bli maktmisbruk. 
Det kristne budskap er fylt av omsorg 
for hele mennesket, både for små og 
store mennesker, sa Berit.
	 - Det er viktig at vi holder fast ved mi-
sjonen, den kan hjelpe oss slik at vi ikke 
blir oss selv nok. Misjon går begge veier, 
til utfordring og korreksjon. For vår me-
nighet har det vært godt å ha «vår skole» 
i Tambo i Ecuador. Vi kjenner noen der, 
- små og store mennesker som trenger 
hjertevarme og medmenneskelig om-
sorg, utdanning og utvikling, sa Berit.

Misjonsdag i Sauherad søndag 8. februar 2015

Opp på fjellet og ned til folket
Sauherad og Nes sokneråds misjonsutvalg har skapt en tradisjon med 
Misjonsdag i soknet i begynnelsen av februar: gudstjeneste på formiddagen 
og misjonsfest på ettermiddagen. I år kom Ingrid Straume, som arbeider i 
Normisjon sentralt, på besøk.

Ingrid Straume prekte ved gudstjenes-
ten i Sauherad kirke.

	 Hun fortalte videre at hun som ung 
var livredd for at Gud skulle kalle hen-
ne til å bli misjonær. Hun unngikk ste-
der der det var snakk om misjon. Hun 
la til at hun trodde at Gud nok hadde 
ledd godt da han så at hun søkte jobb i 
Sjømannskirka. – Vi er jo alle sendt til å 
forkynne, styrke og bekrefte. Og forut-
setningen er den Jesus ga da han sendte 
oss: «jeg er med dere alle dager». Vi må 
se vårt ansvar for alle dem som trenger 
oss, og som vi trenger for å bevare vår 
menneskelighet, sa Berit Bjørnerud.
	 Ingrid Straume har bodd i Tambo og 
undervist i engelsk på Mushuk Kawsay 
i vel et halvt år. Hun fortalte at indianer-
ne av Kichwa-stammen er blitt under-
trykt av andre kulturer i landet. På sko-
len i Tambo blir denne kulturen snak-
ket opp og verdsatt. Skolen har nå 450 
elever i alderen fra 5 til 18 år. Det er nes-
ten en dobling på to år. Skolen har fått 
ny rektor: David Nivelo. Han har selv 
vært elev på skolen. «Gamle-rektoren» 
Rafael er fortsatt en viktig kraft i driften 
av skolen, som han har fulgt helt fra den 
startet. Skolen jobber nå med mulighe-
ten for å gi utdannelse på bachelor-nivå, 
men før de kan komme dit må de bygge 
ut bibliotek og spesialrom. 
	 - Et stort antall av elevene på Mus-
huk Kawsay, trolig ca. 70 %, har en eller 
begge foreldrene i USA. PÅ den måten 
har mange av barna et elsk-hatforhold 
til Nord-Amerika. En del barn reiser 
etter, uten at man vet hvordan det går 
med dem. Barna opplever mye uvisshet 
og stor usikkerhet i hverdagen. Dette 
prøver skolen å møte gjennom å ha folk 
som barna kan snakke med, som skole-
presten eller Rafael. – Skolen har meget 
dyktige og dedikerte lærere som greier å 
møte barna der de er, sa Ingrid Straume. 
	 - Det så mange voksne har reist gjør 
at også kirka har mistet mange av sine 
ledere. Det er viktig å hjelpe ungdom-

men til å finne sin plass i kirka, og gi 
dem opplæring som ledere. Mennes-
kene i Tambo trenger vår forbønn, og at 
vi taler deres sak. Vi må hjelpe dem til å 
beholde verdigheten til denne rike kul-
turen, sa Ingrid Straume fra Normisjon.
	 På misjonsfesten sang Jorid Vale 
misjonssanger. Bruno Hageman ak-
kompagnerte på piano, og på et «emis-
særorgel». Det er en en koffert som med 
enkle håndgrep blir til et lite trøorgel. Vi 
fikk høre gamle kjente sanger som Kvar-
dagskristen vil eg væra og Eg hev ei te-
neste stor for Gud, men også nye salmer 
som Der det nye livet lever og Kvar er 
du Gud, kvar finn vi deg. 
	 På misjonsdagen ble det samlet inn 
over 9.500 kroner til misjonsprosjektet 
i Ecuador. I 2014 ble det sent til 90.000 
kroner fra menigheten i Sauherad og 
Nes til Mushuk Kawsay-skolen.

-is-

Ingrid Straume har vært engelsklærer på 
Mushuk Kawsay-skolen i Tambo i Ecuador. 
På misjonsfesten fortalte hun om de store ut-
fordringene mange av barna på skolen har.

Berit Bjørnerud snakket i sin andakt på 
misjonsfesten om at hjertevarme må ligge til 
grunn for all forkynnelse og formidling.
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Formiddagstreff

27. januar er den internasjonale Holo-
caust-dagen. På Formiddagstreffet på 
Nes menighetshus den dagen snakket 
seniorprest Leif Raustøl om de forfulgte 
kristne rundt om i verden. Raustøl var 
opptatt både av hva vi kan gjøre, og hva 
vi kan lære av vi våre forfulgte tros-
søsken.

Arne Willy Dahl var tidligere general-
advokat for forsvaret. Det er en sivil stil-
ling knyttet til justisdepartementet. Dahl 
ble pensjonist sist sommer. På Formid-
dagstreffet snakket han om hvordan det 
internasjonale samfunnet møter mennes-
ker som er beskyldt for krigsforbrytelser 
og forbrytelser mot menneskeheten. En 
lydhør forsamling hadde mange spørs-
mål til advokaten.

Glimt

På Formiddagstreffet 10. februar snakket forfatter og lærer Torhild Moen fra Notod-
den om barn i møte med mennesker med demens. Foredraget var i stor grad bygd 
på egne erfaringer og eget forfatterskap. Når tankene krøller seg kalte Moen sitt inn-
legg. – Vi må forklare barna om demens, og i noen grad skjerme dem. Vi må snakke 
om at noe har gått i stykker inne i hodet, og det kan vi ikke se. Så må barna få lov til 
å spørre, og til å gjøre sine valg. Det er viktig a vi bruker realistiske ord, som demens, 
Alzheimer og død. Når mennesker er sinte eller lei seg så er det ikke på grunna va 
meg, men på grunn av det som har gått i stykker, sa Torhild Moen blant annet i sitt 
foredrag. Hun leste også fra sine barnebøker. Flere av disse tar opp nettopp temaet 
barn i møte med eldre med demens.

Takk og velkommen

Taktekking

Kirkeverge Trond Magnus Haugen 
takket på stabsmøtet 2. februar 
Gepke Robijns-Post for hennes inn-
sats som vikar i stillingen som tros-
opplærer. Gepke har vikariert med 
koordinering og administrering av 
menighetens trosopplæringstiltak 
denne vinteren.

Taket i Nes kyrkje lekker! Det blir 
det nå gjort noe med!

På samme stabsmøte ble Elisabeth 
Sandvand Aase ønsket velkommen 
som menighetens trosopplærer.

Råtne planker skal skifte ut, det skal 
legges papp og takstein, og nye be-
slag.
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Babysang

Liv Merete Høie Rønning, med Oskar på fanget, har ansvar for babysang 
på menighetshuset. Vårens gruppe startet opp torsdag 12. februar. 

Da Helsings utsendte var innom var det rolig stemning med fornøyde voks-
ne og glade barn. Er det flere som vil være med? Ta kontakt med Liv Merete 
på telefon 936 06 561, det er fortsatt, i lesende stund, mange samlinger igjen.

Av Ingeborg Mongstad-Kvammen,  
generalsekretær i Bibelselskapet 

I september signerte vi ny treårig 
samarbeidsavtale. For Bibelselska-
pet er det svært viktig å fortsatt støt-
te kristenrussen. De samler inn pen-
ger til arbeidet i Ukraina, men enda 
viktigere er det at de blir kjent med 
Jesus, misjon og Bibelen.
	 I Ukraina lider befolkningen på 
grunn av krigen i øst. Bibelselskapet 
i Ukraina ønsker å svare på landets 
behov. Nå har folket et enormt be-
hov for bibler, og landet trenger fred 
og forsoning. Derfor inviterte Det 
Norske Bibelselskap til dialogkonfe-
ranse for religiøse ledere fra Ukraina 
og Russland. Konferansen ble holdt 
i Oslo i september. Vi var i posisjon 
til å invitere på grunn av vårt lange 
samarbeid med Det ukrainske Bibel-
selskap og deres gode forhold til alle 
kirkesamfunn.
	 Bibelen har et tydelig fredsbud-
skap. Det var derfor viktig for oss å 
legge til rette for en respektfull dia-
log på tross av konflikt og uenighet. 
Vi opplevde at vi lyktes med det. 
Samtalene foregikk i respekt. Konfe-
ransedeltagerne kom frem til en fel-
les uttalelse. Og det er et felles ønske 

om å møtes til fortsatt dialog.
	 Jeg ser fellestrekk mellom kris-
tenrussavtalen og dialogkonferan-
sen. For det første at tro og handling 
henger sammen, og for det andre 
at det globale og det lokale henger 
sammen. Det finnes ikke et «oss» og 
«de andre» i vårt arbeid. Det finnes 
bare et globalt «oss». Derfor er glo-
bal og lokal misjon to sider av sam-
me sak. Derfor påvirker det oss her 
i Norge når vår samarbeidspartner 
i Ukraina opplever krig og ufred. 
Derfor må vi handle både lokalt og 
globalt.

Sammen og til stede gjør vi en  
forskjell i Norge og i verden!
Dette er mottoet til Kristenrussen. Laget, Ungdom i Oppdrag og Bibelsel-
skapet er partnere i kristenrussarbeidet. Sammen har vi et hjerte for at russ 
skal bli kjent med Jesus, misjon og Bibelen, og at de skal gjøre en forskjell i 
russetiden.

Dialogkonferansen i Oslo: Delegasjo-
nene fra Ukraina og Russland var hver 
representert med fire paneldeltakere 
som la fram sluttkommunikeet etter 
konferansen.  
(Foto: Ole Andreas Husøy)
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Gudstjenester i Sauherad og Nes
Søndag 1. mars 2015 – 2. søndag i fastetida
Luk 7, 36-50, 1 Mos 3, 8-15, Rom 5, 17-19
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Anne-Inger Lunner innsettes som 
sokneprest i Sauherad av prost  
Asgeir Sele. Takkoffer til IKO.  
Kirkekaffe på Nes menighetshus.

Tirsdag 3. mars 2015
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med 

sang fra Middelalderen.

Søndag 8. mars 2015 – 3. søndag i fastetida
Ef. 6, 10-18, Job 2, 1-10, Mark 9, 17-29
Nes menighetshus kl. 17.00: G17. Menig-

hetens storsamling med gudstjeneste 
og kveldsmat. Takkoffer til barne- og 
ungdomsarbeidet i menigheten.

Søndag 15. mars 2015 – 4. søndag i fastetida
Joh 3, 11-16, 4. Mos 21, 4-9, 2 Kor 5, 18-21
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til menighetsarbeidet.

Søndag 22. mars 2015 – Maria budskapsdag
Luk 1, 46-55, Jer 33, 14-17, Ef 1, 3-6
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste.  

Takkoffer til Nes menighetshus.

Søndag 29. mars 2015 – Palmesøndag
Matt 26, 6-13, Jer 56, 6-8, Rom 3, 21-26
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til menighetsbladet  
Helsing. 

Torsdag 2. april 2015 – Skjærtorsdag
Luk 22, 14-23, Jer 31, 31-34, Hebr 10, 19-25
Sauherad kirke kl. 19.00: Kveldsgudstje-

neste med nattverd.

Fredag 3. april 2015 – Langfredag
Matt 26, 30 – 27, 50
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste med 

lesning av lidelseshistorien.

Søndag 5. april 2015 – Påskedag
Matt 28, 1-10, Jes 52, 7-10, Rom 14, 7-9
Sauherad kirke kl. 08.00: Morgensang. 

Frokost på Nes menighetshus etter 
morgensangen.

Nes kyrkje kl. 11.00: Festgudstjenste. 
Takkoffer til menighetsarbeidet.

Mandag 6. april 2015 – 2. påskedag
Luk 24, 36-45, 1 Mos 45, 1-15, 
1 Pet 1, 18-23
Jønnbu fjellkyrkje, Lifjell, kl. 11.00:  

Gudstjeneste.

Tirsdag 7. april 2015 
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med 

sang fra Middelalderen.

Med forbehold om at de tekstene som 
brukes i gudstjenestene, kan være andre 
enn de som er oppført i denne lista.

For ytterligere informasjon, 
se: www.helsing.no 


